
BUDOUCNOST DOPRAVY OSLAVY DNE SENIORŮ 

VOLBY DO PS PARLAMENTU ČR ROZHOVOR S REKTOREM  VŠCHT

Z Á Ř Í  2017 N O V I N Y  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  6www.praha6.cz



TONYA GRAVES / JOHNNY MACHETTE
TROCHA KLIDU / NASTY & EN.DRU

MODERUJE:

9. 9. 2017PARK LADRONKA
VSTUP ZDARMA!

START: 11:00 / KONEC: 20:00SOBOTA

STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 ONDŘEJ KOLÁŘ VÁS ZVE NA FESTIVAL VOLNÉHO ČASU

Ladronkafest

WWW.LADRONKAFEST.CZ

PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

akademiekvality.cz

Nalaď se na 
festival s chutí !

Inzerce_Klasa_festival_210x297_Nalad_se.indd   1 14.06.17   18:00



září 2017 3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí spoluobčané,

s  radostí jsem přijala nabídku moci vás opět 
pozdravit na  stránkách radničního periodi-
ka Šestka, tentokrát v  období, kdy školákům 
a studentům končí prázdniny a dospělým do-
volená. Nyní nás čekají opět každodenní úkoly 
a já vám k jejich naplňování přeji dostatek síly 
a optimismu.

Pro mě je již půl roku prioritou strategický roz-
voj naší městské části, a to především z hlediska 

dopravních staveb, kdy jejich mnohaletou absencí trpí více jak 100 000 
našich obyvatel. Dlouhodobá koncepce vedoucí k cíli, je pouze ta, která 
hájí udržitelný rozvoj Prahy 6 napříč politickými stranami a nebude před-
mětem předvolební rétoriky, která ráda podléhá antikoncepčním názo-
rům. Za naší nejdůležitější strategickou stavbu považuji dokončení Silnič-
ního okruhu.  Pravidelné dopravní kolapsy se zákonitě odráží v negativní 
náladě nás všech a bohužel mají dopady i na naše zdraví a bezpečnost. 
Odmítám nadále podporovat více jak dvacetileté průtahy a diskuze nad 
pseudovariantami, které v  konečném důsledku přinesou naší městské 
části další problémy a zátěž. Iniciovala jsem vznik pracovní expertní sku-
piny tzv. PES k Silničnímu okruhu kolem Prahy v severozápadním kvad-
rantu hlavního města Prahy. Členy této skupiny jsou uznávaní odborníci 
se zaměřením na stavby mostní, tunelové, dopravní, ale i na životní pro-
středí, jejichž profesním cílem je odborný názor a ne politické proklama-
ce. Je nutné najít řešení, které bude minimalizovat negativních dopady 
do území, a odpovídat světovým standardům.

Pevně věřím, že náš „PES“, se pořádně zakousne a dosáhneme tak společný-
mi silami tolik vytoužený cíl a okruh se konečně postaví i kolem naší Prahy 6!

Na závěr si dovolím vás pozvat, opět každé první pondělí v měsíci, do Skle-
něného paláce – náměstí Svobody 1, kde budu od 16. 00 do 19.00 hodin 
k dispozici pro vaše dotazy.

Přeji vám všem hodně zdraví a šťastné návraty domů. 

Ing. arch. Eva Smutná 

OBSAH

 Volby 2017 4–5

 Veřejný prostor 6–7

 Doprava 8

 Životní prostředí  9

 Sociální projekty 10–11

 Téma vydání 12–14
  DOPRAVA V PRAZE 6

 Aktuality 15

 Sociální projekty 16

 Rozhovor 17–19
 S REKTOREM VŠCHT KARLEM MELZOCHEM  

 Kultura a volný čas 20–24

 Spolky 25

 Kulturní programy 26–27

 Z úřední desky 28–29

 Informace 30–31

TRADIČNÍ SETKÁNÍ SENÁTORŮ A SENÁTOREK S OBČANY
9. září 2017 od 15 do 18 hodin ve Valdštejnské zahradě. 
Pro návštěvníky je kromě možnosti pohovořit se svým senátorem 
zajištěn i zajímavý kulturní program, během něhož vystoupí 
Hradišťan a Petra Janů s kapelou Amsterdam. Vstup
 je volný. Na setkání srdečně zve Mgr. Jiří Růžička - senátor

Pilotní projekce letního kina 
Mezi vítězné projekty participativního rozpočtu Mám nápad pro 
Šestku se zařadil i Multifunkční prostor letního kina v parku Maxe 
van der Stoela, v přírodním amfiteátru u Gymnázia Jana Keplera, 
umístěném pod úrovní komunikace mezi ulicemi Myslbekova 
a Keplerova. V úterý 5. září se zde od 20 hodin při příležitosti začátku 
školního roku uskuteční projekce filmu Po strništi bos. „V plném 
rozsahu chce městská část projekt letního kina realizovat v příštím 
roce. Cílem zářijového promítání je kromě zpříjemnění návratu 
žáků do školních lavic také odzkoušení venkovní projekce v tomto 
unikátním prostoru,“ říká radní pro kulturu Jan Lacina (STAN). 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 6
se koná ve čtvrtek 21. 9. 2017 od 10 hodin  v zasedacím sále ZMČ, 

Čs. armády 23, Praha 6, 6. patro. 
Od 15 hodin jsou na programu interpelace. Program bude vyvěšen 

na úřední desce ÚMČ.

2. 9. 10–17 hod. Šest tlapek. Psí den na Vypichu

3. 9. ve 14 hod. Opera v Šárce. A. Dvořák: Jakobín 

5. 9. ve 20 hod. Letní kino. Park Maxe van der Stoela.

6. 9. 8.30–18 hod. Festival vědy. Kulaťák

7. 9. 14–18 18 hod. Vypich 2017. Prezentace DDM před Hvězdou

9. 9. od 8.30 18 hod. Šárecký okruh. Hanspaulka

9. 9. 11–22 hod. Ladronkafest. Festival volného času

9. 9. od 13 hod. Setkání (nejen) vozíčkářů ve Hvězdě 

16. 9. od 10 hod. Pražská padesátka. Dejvice.

16. 9. Zažít město jinak. Břevnov, Puškiňák, Šárecké údolí

17. 9. 13–19 hod. Podzimní hrátky. Písecká brána a okolí

17. 9. od 9 hod. Pražské cyklozvonění, konečná tram Divoká Šárka 

18. 9. v 19 hod. Dejvická live. Divadlo Semafor

22. a 23. 9. hod. KampusFest Dejvice

23. a 24. 9. od 14 hod. Bitva na Bílé hoře. Vypich

25. 9. 13–18 hod. Sportujeme v každém věku. FTVS

26. 9. 10–18 hod. Architekti na Pražském hradě po Plečnikovi

29. 9. 15–20 hod. Svatomichaelská pouť, Hanspaulka

Kalendář akcí v městské části Praha 6 



4 září 2017

VOLBY  2017

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PAR-
LAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY A ZPŮ-
SOBU HLASOVÁNÍ 

Volby do  Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky upravuje zákon č. 247/1995 
Sb., o  volbách do  Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o volbách“).

Datum konání voleb
Volby do  Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky se budou konat v pátek 20. 10. 
2017 (od 14,00 hodin do 22,00 hodin) a v sobo-
tu 21. 10. 2017 (od 8,00 hodin do 14,00 hodin).

Kdo volí
Voličem je státní občan České republiky, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 
18 let.

Volební místnosti
Na  území městské části Praha 6 budou voliči 
volit ve 104 volebních místnostech. Adresu vo-
lební místnosti i číslo okrsku najde  každý volič 
na  obálce s  hlasovacími lístky, která mu bude 
doručena do  schránky nejpozději do  17. 10. 
2017.
Pokud se nepodaří hlasovací lístky voliči doru-
čit (nepřístupná schránka, neoznačený dům 
apod.), může si je vyzvednout v den voleb pří-
mo ve volební místnosti. 
Voliči budou o  době a  místě konání voleb 
v městské části Praha 6 informováni oznámením 
starosty  nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. nejpozději 5. října 2017. V oznámení starosta 
uvede jednak části obce (včetně názvů ulic i čí-
sel popisných), které  náležejí do  jednotlivých 
volebních okrsků a  jednak adresy volebních 
místností.  Telefonní kontakty do  jednotlivých 
volebních místností budou pak týden před vol-
bami přístupné na  webových stránkách Měst-
ské části Praha 6.

Okrskové volební komise
Členy do 104 okrskových volebních komisí dele-
gují volební strany do 20. září 2017 a na neobsa-
zená místa členy jmenuje starosta z řad občanů.
Ustavující zasedání okrskových volebních komi-
sí  se koná v kongresovém sále Fakulty tělesné 
výchovy a  sportu, Jose Martiho 31 v  Praze 6 – 
a to v úterý 26. září  2017.

Zájemci o práci ve volební komisi se mohou 
hlásit: 
na  odboru Kancelář městské části (odd. vole-
ných orgánů), budova Úřadu MČ Praha 6, Čs. 

armády 23, Praha 6, 4. patro, kancelář 403   - tel. 
č. 220 189 190, 220 189 146,  220 189 161 nebo 
775  415  806 (ivajshajtlova@praha6.cz, mklofa-
cova@praha6.cz, mdragounova@praha6.cz). 
Členem okrskové volební komise může být stát-
ní občan České republiky, který v  den složení 
slibu (dle ustanovení § 14e zákona o  volbách) 
dosáhl věku 18 let, u něhož nenastala překážka 
výkonu volebního práva a  který nekandiduje 
do  Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Odměna za  členství v  komisi činí 
1300 Kč.
Bližší informace, seznam volebních okrsků a do-
tazník člena komise, naleznete na  http://www.
praha6.cz/volby-2017

Voličské průkazy
Volič, který se nebude zdržovat v  době voleb 
ve  volebním okrsku v  místě svého trvalého 
pobytu, může hlasovat  na voličský průkaz v ja-
kémkoliv stálém volebním okrsku na území Čes-
ké republiky nebo ve zvláštním volebním okrs-
ku v zahraničí.

Způsob a podmínky podání žádosti o volič-
ský průkaz: 
Ode dne vyhlášení voleb, tj. od 2. května 2017, 
lze požádat obecní úřad příslušný podle místa 
trvalého pobytu voliče o vydání voličského prů-
kazu, a to
 Osobně – až do  18. října 2017 do  16 hodin: 
úřad sepíše s voličem (po prokázání totožnosti) 
úřední záznam o podané žádosti.
 Podáním doručeným na  úřad nejpozději 
do  13. října 2017 (vzor žádosti na  http://www.
praha6.cz/volicsky-prukaz-volby-2017
Podání může být učiněno v této formě:
a) v listinné podobě opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče 
Ověření podpisu voliče provádějí:
 krajské úřady, obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností, obecní úřady, úřady městských 
částí nebo městských obvodů územně členě-
ných statutárních měst a úřady městských částí 
hlavního města Prahy (u těchto úřadů je ověření 
podpisu pro účely využití volebního práva osvo-
bozeno od správního poplatku)
 Česká pošta a Hospodářská komora České re-
publiky
 nebo notáři
b) v  elektronické podobě zaslané prostřednic-
tvím datové schránky (tj. z datové schránky voli-
če, nikoliv například jeho zaměstnavatele).

Místo a čas pro podání žádosti o voličský 
průkaz: 
Občané Prahy 6, kteří mají trvalý pobyt v katas-
tru Hradčan, Bubenče, Břevnova, Dejvic, Střešo-
vic, Veleslavína, Vokovic, Ruzyně, Liboce nebo 

Dolního Sedlce, mohou podat žádost o vydání 
voličského průkazu u Úřadu městské části Pra-
ha 6 na adrese Čs. armády 601/23:
Odbor vnitřních věcí: v  úřední dny pondě-
lí a  středa od  8,00 do  18,00 hodin v  kanceláři 
č. 126 u Bc. Lucie Háskové  (tel. č. 220 189 772 
nebo 750)
Odbor služeb (v informační kanceláři v přízemí): 
v pondělí a středu od 8,00 do 18,00 hodin, úterý 
a  čtvrtek od  8,00 do  16 hodin a  pátek od  8,00 
do  14,00 hodin (nevztahuje se na  občany s  tr-
valým pobytem v  Přední Kopanině, Suchdole, 
Nebušicích, Lysolajích a Řepích). 

Termín vydávání voličských průkazů:
Voličské průkazy  začne odbor vnitřních věcí 
Úřadu MČ Praha 6 předávat od 5. října 2017 
 voliči osobně
 popř. osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydá-
ní voličského průkazu 
 budou se též zasílat na adresu voliče uvede-
nou v žádosti (i do zahraničí, popřípadě i  na ad-
resu zastupitelského úřadu, u něhož bude volič 
hlasovat).

Hlasování při volbách
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže 
okrskové volební komisi svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským 
průkazem, nebo platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak ne-
učiní, nebude hlasování umožněno. Je tedy ne-
zbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady. 
Volič, který se dostavil do  volební místnosti 
s voličským průkazem, je povinen tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží 
k výpisu ze zvláštního seznamu voličů.
Voličský průkaz opravňuje k  zápisu do  výpisu 
ze zvláštního seznamu voličů ve  dnech voleb 
v jakémkoli volebním okrsku na území České re-
publiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku 
vytvořeném při zastupitelském nebo konzulár-
ním úřadě České republiky v zahraničí.
Po  záznamu do  výpisu ze stálého nebo zvlášt-
ního seznamu voličů obdrží volič od  okrskové 
volební komise prázdnou úřední obálku opatře-
nou úředním razítkem Úřadu městské části Pra-
ha 6. Volič, který hlasuje s voličským průkazem, 
obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, 
v němž se nachází volební okrsek, kam se volič 
dostavil.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro kaž-
dou politickou stranu, politické hnutí a  koalici. 
Na  každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 20.–21. 10.



září 2017 5

VOLBY 2017

Nové jednávání 
o poliklinice jako 
kulturní památce
Během léta zrušil ministr kultury rozhodnutí 
o prohlášení budovy Polikliniky Pod Marján-
kou za kulturní památku. Tím bylo řízení vrá-
ceno k  novému projednání. „Tento krok sice 
znamená další zdržení, ale bez ohledu na to 
pokračují přípravné práce na zahájení rekon-
strukce budovy,” říká radní pro sociální politi-
ku Milena Hanušová (TOP 09).
V  první fázi byla vyhlášena veřejná zakáz-
ka na  rekonstrukci výtahů. Ta bude zaháje-
na v  průběhu podzimu poté, co dodavatel 
dopracuje realizační část projektové doku-
mentace. Půjde o  zcela zásadní změnu pro 
lékaře, ale zejména pacienty, kteří polikliniku 
navštěvují, neboť se tak stane budova zcela 
bezbariérovou. Vedle nahrazení stávajících 
výtahů novými přibudou i  dvě plošiny pro 
osoby s omezenou pohyblivostí. Jedna bude 
spojovat dvě úrovně vstupní haly, kde nyní 
vede pouze schodiště a další plošina bude in-
stalována na schodiště u vchodu z Kolátorovy 
ulice. Zároveň již byla uzavřena jednání radni-
ce a lékařů nad dislokačním plánem. „Během 
jednání vyplynulo, že osmdesát procent léka-
řů je se svými ordinacemi – velikostí i umístě-
ním – spokojena. Dvacet procent si přálo změ-
nu, proto jsme jim nabídli rozšíření a případné 
přestěhování do jiných prostorů budovy tak, 
abychom vyšli vstříc jejich požadavkům,“ do-
dává zdravotní rada Marián Hošek (KDU-ČSL).

určené losem. Hlasovací lístky týchž politic-
kých stran, politických hnutí a  koalic musí být 
ve  všech volebních krajích označeny stejným 
vylosovaným číslem. Pokud některá politická 
strana, politické hnutí nebo koalice nepodaly 
kandidátní listinu ve  všech volebních krajích, 
zůstane v daném volebním kraji toto číslo neob-
sazeno. Vzhledem k tomu nemusí hlasovací líst-
ky, které volič obdržel, tvořit úplnou nepřeruše-
nou číselnou řadu a sada hlasovacích lístků tak 
nemusí obsahovat všechna čísla. Na hlasovacím 
lístku těch politických stran, politických hnutí 
a koalic, u kterých bylo při registraci rozhodnu-
to o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo 
na  hlasovacím lístku, původně určené pro to-
hoto kandidáta, neobsazené. Příslušnost kandi-
dáta k určité politické straně nebo politickému 
hnutí je na hlasovacím lístku vyjádřena zkratka-
mi uvedenými v přiložené informaci. Hlasovací 
lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského 
úřadu (v Praze MHMP). Hlasovací lístky jsou sta-
rostou distribuovány voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich 
poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že 
nemá k  dispozici všechny hlasovací lístky, je 
možné požádat ve volební místnosti okrskovou 
volební komisi o  vydání nové kompletní sady 
hlasovacích lístků.
Při volbách do Senátu v loňském roce se v mno-
ha případech stalo, že brigádníci roznášející 
hlasovací lístky nebyli vpuštěni do  obytných 
domů. V takových případech se pak nepodaři-
lo voličům do schránek předat hlasovací lístky 
a informaci o způsobu hlasování. Tajemník ÚMČ 
Praha 6 si proto  dovoluje apelovat na občany, 
aby byli v  tomto ohledu vstřícní a  umožnili 
osobám doručujícím hlasovací lístky přístup 
ke schránkám.  

Úprava hlasovacího lístku
Po  obdržení úřední obálky, případně hlasova-
cích lístků, vstoupí volič do  prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič 
neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hla-
sování umožněno.
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích líst-
ků volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací 
lístek té politické strany, politického hnutí či ko-
alice, pro niž se rozhodl hlasovat. Tím volič dává 
hlas ve prospěch vybrané politické strany, poli-
tického hnutí nebo koalice. Zároveň může volič 
na  hlasovacím lístku vybrané politické strany, 
politického hnutí, koalice zakroužkováním po-
řadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených 
na  témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpra-
vy hlasovacího lístku nemají na posuzování hla-
sovacího lístku vliv.
Ve  prospěch politické strany, politického hnutí 
nebo koalice se počítají i takové hlasovací lístky, 
na  nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změ-
něna nebo dopsána. K  takovým úpravám se 

nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku 
přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá 
se takový hlasovací lístek ve prospěch politické 
strany, politického hnutí nebo koalice, k  před-
nostním hlasům se však nepřihlíží.

Neplatné jsou hlasovací lístky, které
– nejsou na předepsaném tiskopise
– hlasovací lístky, které jsou přetržené 
– hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřed-
ní obálky
Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku 
nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho 
patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, 
je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků.

Způsob hlasování
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hla-
sovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlaso-
vacím lístkem před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 
přípustné. S  voličem, který nemůže sám upra-
vit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru ur-
čeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen 
jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho upravit, vložit 
do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vlo-
žit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných (zejména 
zdravotních) důvodů  Úřad městské části Pra-
ha 6 (odbor vnitřních věcí -  Bc. Lucie Hásková – 
tel. 220 189 772, popř. 750 nebo 757) a ve dnech 
voleb přímo okrskovou volební komisi (tel. kon-
takty na  jednotlivé komise budou uveřejněny 
na webu Prahy 6) o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková vo-
lební komise zřízena. V  takovém případě okrs-
ková volební komise vyšle k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky. 

Upozornění:
Občané Prahy 6, kteří se nechali při některých 
z  minulých voleb zapsat v  zahraničí do  zvlášt-
ního seznamu voličů zastupitelského úřadu ČR, 
nenechali se dosud z  tohoto zvláštního sezna-
mu vyškrtnout  a chtějí se účastnit sněmovních 
voleb opět na  území České republiky, musí se 
nechat zapsat do stálého seznamu voličů u úřa-
du příslušného dle místa svého trvalého pobytu 
– avšak musí k tomuto opětovému zápisu před-
ložit potvrzení zastupitelského úřadu o  vyškrt-
nutí ze zvláštního seznamu vedeného zastupi-
telským úřadem v cizině.
Bez tohoto potvrzení nemůže  úřad voliče zpět 
do stálého seznamu zanést. V nejzazším případě 
může toto potvrzení předložit ve volební míst-

nosti okrskové volební komisi v  místě svého 
trvalého pobytu, která mu jej odebere a  voliči 
umožní hlasování. Dosavadní poznámka ve stá-
lém seznamu voličů o  vyškrtnutí voliče bude 
následně zrušena. 

Změna trvalého pobytu po uzavření 
stálého seznamu voličů
Změní-li volič trvalý pobyt po uzavření stálého 
seznamu voličů, tj. 2 dny přede dnem voleb 
(18. 10. 2017), měl by hlasovat již v místě svého 
nového trvalého pobytu: i když tam nebude za-
psán ve výpisu ze stálého seznamu voličů, může 
ho okrsková volební komise  dodatečně dopsat 
a umožnit mu hlasování (po předložení občan-
ského průkazu s odstřiženým rohem a potvrzení 
o změně místa trvalého pobytu).

V tomto a dalším vydání Šestky 
nenajdete volební propagaci, protože 

zákon o volbách nově zakazuje k volební 
kampani využívat komunikační média 

kraje nebo obce.



6 září 2017

VEŘEJNÝ PROSTOR

NEDOSTATEK PARKOVACÍCH MÍST 
NA DĚDINĚ BY MĚL BÝT MINULOSTÍ, 
ŘIDIČI BUDOU MÍT NA ROHU ULIC 
VLASTINA A DRNOVSKÁ K DISPO-
ZICI NOVÝ PARKOVACÍ DŮM. JEHO 
PODOBU URČILA VEŘEJNÁ ARCHI-
TEKTONICKÁ SOUTĚŽ. 

Za dva měsíce trvání soutěže bylo podáno dva-
náct návrhů, porota z nich vybrala jako nejlepší 
ten od studia Ivan Kroupa architekti. Hodnotila 
přitom nejen kvalitu samotného architektonic-
kého řešení, ale také velikost, kapacitu a objem, 
dále pak řešení okolí domu a  prostoru auto-
busové zastávky.  „Vítězný projekt možná není 
na  první pohled úplně líbivý nebo podbízivý 

Parkovací dům na Dědině 

V DUBNU VYHLÁSILA MĚSTSKÁ 
ČÁST ANONYMNÍ ARCHITEKTO-
NICKOU SOUTĚŽ NA NOVOU ČTYŘ-
TŘÍDNÍ BUDOVU MATEŘSKÉ ŠKOLY 
VOKOVICKÁ. 

„Jsem rád, že se mi povedlo prosadit ote-
vřenou architektonickou soutěž, což nebývá 
stan dardem. Přihlásilo se do  ní jedenáct ná-
vrhů, z  nichž porota vybrala jako nejlepší ten 
od Ing. arch. Štěpána Matouška, Ing. arch. The-
resy Kjellberg a  Ing.  Martina Beneše,“ říká Jan 
Lacina (STAN), zástupce starosty pro školství 
a vzdělávání. 
Druhé místo v  soutěži obsadil návrh Améba, 
neboli květina. Rozhodnutí, který návrh se 
stane vítězným a  dojde k  jeho realizaci, a  kte-
rý skončí druhý, nebylo pro porotu jednodu-
ché. „Oba byly velmi kvalitní, obě školky jsou 
umístěné do  středu pozemku a  maximálně 
zachovávají vzrostlé stromy,“ vysvětluje Martin 
Polách (ANO), zástupce starosty zodpovídající 
za územní rozvoj a plánování. Porota nakonec 
upřednostnila návrh, vypadající zvenku trochu 
ponuře a nenápadně, ale vnitřek budovy oproti 
němu kontrastuje barevností a vtipnými prvky. 
„Školka má jasné promyšlené dispozice a  jed-
noduchou konstrukci. Zajímavé je i řešení pod-
kroví, a  porota ocenila i  variabilnost prostoru,  
který poskytuje dostatečnou rezervu pro další 

využití,“ dodává místostarosta. Nová školka se 
bude nacházet v místě, kde nyní stojí mateřská 
škola se třemi třídami, provozovanými na prin-
cipech Montessori výuky. Ta bude zbourána 

a  nahrazena novou budovou, větší a  mnohem 
hospodárnější. Nízké provozní náklady byly také 
jedním z hledisek, které porota hodnotila. Výsta-
va soutěžních návrhů bude probíhat v  prosto-
rách Galerie Chodba ve 3. patře budovy úřadu 
městské části. Prohlédnout si je lze i na adrese 
www.praha6.cz/soutez-ms_vokovicka.

Nová podoba MŠ Vokovická 

„PARKOVACÍ DŮM NA DĚDINĚ - SOUTĚŽ 2017“1.1

půdorys střechy   m 1:200

půdorys patra   m 1:200

půdorys parteru   m 1:200

„PARKOVACÍ DŮM NA DĚDINĚ - SOUTĚŽ 2017“1.1

půdorys střechy   m 1:200

půdorys patra   m 1:200

půdorys parteru   m 1:200

„PARKOVACÍ DŮM NA DĚDINĚ - SOUTĚŽ 2017“1.1

půdorys střechy   m 1:200

půdorys patra   m 1:200

půdorys parteru   m 1:200

nějakou zvláštní fasádou. Naopak je ryze funkč-
ní, racionální a promyšlený – to je architektura. 
Parkovací dům zlepší parkovací možnosti re-
zidentů a věřím, že i zpříjemní své okolí. Těším 
se na jeho realizaci,“ uvedl místostarosta Martin 
Polách, který architektonickou soutěž prosadil.



září 2017 7

VEŘEJNÝ PROSTOR

Až do konce října trvá na Šesťáku výstava za-
chycující Vítězné náměstí v proměnách dvou 
století, která je součástí připravované soutěže 

o  rekonstrukci Vítězného náměstí. „Myslím, 
že s  ohledem na  budoucí podobu tohoto 
prostoru jsou velmi poučné plány na  jeho 
dostavbu a úpravy, které se nikdy nerealizo-
valy. Je dobré se s  nimi seznámit před tím, 
než budeme hodnotit nové návrhy v blížící se 
soutěži,“ říká místostarosta pro územní rozvoj 
a plánování Martin Polách (ANO). 
Vypsání soutěže o budoucí podobě Kulaťáku 
je plánováno na letošní podzim, návrhy bude 
hodnotit porota složená ze zástupců magis-
trátu hlavního města, Městské části Praha 6 
a  několika architektů, včetně těch zahranič-
ních. Více informací naleznete na  www.pra-
ha6.cz/ viteznenamesti. 

Výstava o historii Vítězného náměstí 

Studenti postavili 
most v parku  

Bezpečná železnice 
v Dejvicích 

V  parku Indiry Gándhíové mezi Fakultou 
architektury ČVUT a  Národní technickou 
knihovnou vznikl dřevěný tunel přes park, 
který byl vytvořen studenty Fakulty archi-
tektury ČVUT v Praze. Tvoří ho 46 rámů za-
kotvených do země a byl postaven v rámci 
letního rukodělného workshopu, kterého 
se zúčastnilo sedmnáct studentů. Tunel je 
prvním hmatatelným počinem Memoran-
da o  společném zájmu vzdělávacích insti-
tucí, které sídlí v Dejvicích, s městskou částí 
Praha 6, a  jehož cílem je také zlepšování 
veřejných prostranství.

Ve dnech 19. až 21. září bude v železniční stanici 
Dejvice přistaven Preventivní vlak – bezpečná 
železnice. Navštívit ho lze od  14 do  16 hodin. 
K vlaku se dostanete přístupem z ulice Milady 
Horákové, tedy od  stanice metra a  tramva-
jí na  Hradčanské. Návštěvníci se mohou těšit 
na  speciální kinovůz určený k  projekci filmů, 
ve kterém uvidí, jaké nebezpečí je může potkat 
na železnici, nebudou-li respektovat stanovená 
pravidla. Promítat se bude i nový film To nedáš, 
který vznikl v režii Správy železniční a dopravní 
cesty za  podpory Českých drah.  Dále budou 
při praveny diskuse s  odborníky a  vyšetřovate-
li. K vidění bude i hasičská technika s ukázkou 
první pomoci.  

„PARKOVACÍ DŮM NA DĚDINĚ - SOUTĚŽ 2017“1.1

půdorys střechy   m 1:200

půdorys patra   m 1:200

půdorys parteru   m 1:200

Více kamer pro bezpečnost
Praha 6 nadále rozšiřuje počet kamer a  staré 
analogové mění za moderní digitální.
„Na základě vyhodnocení požadavků Police ČR, 
Městské policie Praha a  připomínek občanů  
stavíme v ulicích Tomanova a Africká dvě nová 
kamerová stanoviště, která budou integrována 
do  městského kamerového systému v  těchto 
dnech,“ uvádí radní pro bezpečnost Zdeněk 
Hořánek (ANO). Praha 6 také ze svých vlastních 
prostředků obnovuje pět zastaralých analogo-
vých kamer na Vítězném náměstí, v ulicích U Pí-
secké brány, Hradčanská a dále na křižovatkách 

Evropské s ulicemi K Letišti a Vlastina. Letos se 
připravují i  díky dotaci z  magistrátu hlavního 
města další kamerová stanoviště a pokračovat 
má i výměna starých zařízení za nová. Radnice 
se opět bude řídit doporučením policie a přá-
ním občanů. Kamery jsou významným pří-
nosem nejen v oblasti dopravy, ale i prevence 
kriminality, vyšetřování a  dalších oblastech. 
„Je nutné připomenout, že již pouhá instala-
ce  kamer se odráží ve  snížení trestné činnosti 
ve  sledovaných lokalitách,“ dodává Zdeněk 
 Hořánek. 

PODPORU SKORO VŠECH ZASTU-
PITELSKÝCH KLUBŮ, KTERÉ HO 
DOKONCE SPOLEČNĚ PŘEDLOŽILI 
NA JEDNÁNÍ POSLEDNÍHO ZASTU-
PITELSTVA, ZÍSKAL NÁVRH ZPRACO-
VAT ÚZEMNÍ STUDII S REGULAČNÍMI 
PRINCIPY PRO LOKALITU TAKZVANÉ 
TICHÉ ŠÁRKY, NEBO-LI ČÁSTI ŠÁREC-
KÉHO ÚDOLÍ OD JENERÁLKY PO VI-
ADUKT V PODBABĚ. 
„Důvodem pro zpracování studie je fakt, že do-
chází k neustálému nárůstu zástavby, změnám 
územního plánu a hlavně nekoncepčnímu pří-
stupu při správě celého údolí, které je velmi dů-
ležitou rekreační oblastí a  součástí přírodního 
parku Šárka-Lysolaje. Materiál se podařilo pro-
sadit společně se spolkem Šárecké údolí,“ říká 
místostarosta pro územní rozvoj a  plánování 
Martin Polách (ANO). Radnice zde nezvolila kla-
sický postup, kdy nejprve vznikne územní stu-
die, která je poté představena občanům. Zde to 

bude naopak, v příštím roce plánuje uspořádat 
participační projednávání přímo s  obyvateli 
údolí, kterých se nejvíce dotýká. „Tento obrá-
cený postup přivítali i lidé z Institutu plánování 
rozvoje i Odboru územního rozvoje magistrátu 
a označili jej za ideální, neboť zadání vzniká tak-
zvaně odspodu,“ konstatuje místostarosta.
Výslednou územní studii by mělo nejen schvá-
lit zastupitelstvo, ale radnice ji chce nechat za-
psat v Centrální evidenci územních studií v Brně 
jako neopomenutelný plánovací podklad. Na 
jejím základě se dá také požádat o zpracování 
regulačního plánu pro vymezené území. Studie 
by také měla sloužit při připomínkování Metro-
politního plánu, které se blíží. „Studie bude 
zpracována s podmínkou nenavyšování zasta-
vitelných ploch oproti součastnosti,“ dodává 
Martin Polách.
„Schválené usnesení chápeme jako garanci, že 
zůstane zachován rekreačně přírodní charakter 
celého území,  v lokalitě totiž v nedávných letech 
vznikly stavby, které nejsou v  souladu s  územ-
ním plánem,“ říká Karolína Brabcová  (Zelení). 
Další informace naleznete na  www.sarecke-
-udoli.jamiio.com.

Údolí Tiché Šárky 



8 září 2017

DOPRAVA

REZIDENČNÍ OBLAST OŘECHOVKA, 
STARÉ VOKOVICE, ULICE U DEJVIC-
KÉHO RYBNÍČKU – TO JSOU DALŠÍ 
OBLASTI V PRAZE 6, KDE DOŠLO 
O PRÁZDNINÁCH K DOPRAVNÍM 
ZMĚNÁM. ŘIDIČI SI TU MUSÍ NOVĚ 
ZVYKNOUT NA POUŽÍVÁNÍ PRAVI-
DLA PRAVÉ RUKY. 
Na území městské části vzniklo postupně něko-
lik oblastí vyznačených jako zóna 30, přičemž 
v  těchto kompaktních zónách musí účastníci 
provozu dodržovat přednost zprava. Proto do-
šlo k odstranění dopravního značení upravující-
ho dřívější přednosti v jízdě. Aktuálně byla tato 
úprava zvolena v rezidenční oblasti Ořechovka 
a dále v lokalitách, kde došlo na konci prázdnin 
k  rozšíření zón placeného stání. V  oblasti Sta-
rých Vokovic nově neplatí přednost pro vozidla 
jedoucí po  Vokovické. Další změna platí pro 
ulici U  Dejvického rybníčku, která představuje 
využívanou spojku k Evropské třídě. Zde si řidiči 
obtížně zvykají na nutnost dát přednost v jízdě 

vozidlům jedoucím zprava od ulice Zavadilova. 
„Každou úpravu dopravního značení se snaží-
me zdůraznit pomocí dočasného velkoformá-
tového značení, které v dostatečném předstihu 
před křižovatkou upozorňuje na  provedenou 
změnu,“ uvedla vedoucí odboru dopravy Dana 
Charvátová. Mnohdy ale řidiči upozornění ig-
norují, a proto dojde na této křižovatce k dopl-
nění tzv. optické psychologické brzdy v podobě 

vodorovného značení na  vozovce. Jmenovaná 
křižovatka si celkově zasluhuje stavební úpra-
vu, která je aktuálně projednávána v  rámci 
programu BESIP. „Praha 6 je v tomto programu 
hlavního města Prahy jednou z nejaktivnějších 
městských částí a již zhruba před rokem požá-
dala o  stavební zvýšení celé plochy křižovat-
ky, jež zajistí dodržování předepsané rychlosti 
a přispěje k vyšší bezpečnosti hlavně chodců,“ 
sdělil radní pro dopravu Roman Mejstřík (ANO).
Řidiči na  změny zpravidla reagují se zpoždě-
ním, např. předchozí obdobné úpravy v centru 
Dejvic byly zpočátku částí veřejnosti kritizová-
ny, nicméně v současné době je přednost zpra-
va respektována a přináší bezpečnější dopravní 
prostředí. „Pravidlo přednosti zprava přináší 
pozitivní psychologický efekt a celkově pomá-
há ke zklidnění dopravy v zastavěných částech. 
To je poznat zejména na rovných úsecích, kde 
mají řidiči tendenci šlápnout na plyn,“ domnívá 
se vrchní komisař Policie ČR kpt. David Roven-
ský, který k uvedeným úpravám dává společně 
se správním orgánem souhlas. 

Občané, pozor na nové lokality s předností zprava

Další osud parkoviště v Tobrucké
STÁVAJÍCÍ PARKOVIŠTĚ V TOBRUCKÉ 
ULICI FUNGUJE NADÁLE VE STEJ-
NÉM REŽIMU. RADNICE USTOUPILA 
OD ZPROVOZNĚNÍ SYSTÉMU P+R 
PŘEDEVŠÍM KVŮLI NESOUHLASU 
MÍSTNÍCH OBYVATEL. TI NESOU-
HLASILI ANI S KOMPROMISNÍM 
NÁVRHEM, KDY Z CELKOVÝCH 
143 MÍST MĚLO ČTYŘICET ZŮSTAT 
NADÁLE K DISPOZICI REZIDENTŮM 
A ZBYLÝCH 93 MÍST MĚLO SLOU-
ŽIT V REŽIMU P+R. CO TEDY BUDE 
S PARKOVIŠTĚM DO BUDOUCNA? 

Rezidenti využívají možnost hlídaného parko-
viště minimálně. Prázdnou kapacitu provozo-
vatel využívá k  uskladnění nových vozů auto-
prodejce. Pro město i  městskou část se jedná 
o  strategický pozemek s  ideální polohou pro 
P+R a  příprava záměru pokračuje. Nejprve je 
ale nutné změnit územní plán, protože stávající 
parkoviště leží ve funkční ploše zeleně označe-
né jako lesní porosty, ve které nový objekt z hle-
diska zákona umístit nelze.  
Aby mohl na místě stát parkovací dům, podala 
Praha 6 podnět na změnu územního plánu, a to 
už v loňském roce, tedy ve značném předstihu. 
Změna trvá přibližně dva roky, takže na přípra-
vu celého záměru je dost času. „Vedení Prahy 6 
stále trvá na tom, že místo je svou polohou ide-
ální pro umístění parkovacího domu s větší ka-

pacitou v režimu P+R, samozřejmě za podmín-
ky, že bude přímo napojen na  Horoměřickou 
ulici, aby dojíždějící auta nezatěžovala křižovat-
ku s  Evropskou,“ potvrzuje stanovisko radnice 
místostarosta pro územní rozvoj a  plánování 
Martin Polách (ANO).  
Také podle radního pro dopravu Romana Mej-
stříka (ANO) by méně aut křižovatce Horomě-
řická – Evropská pomohlo: „Ve špičkách je tam 
dnes situace kritická, a  pokud ubydou vozidla 
dojíždějích, dojde zde ke snížení zátěže.“ Místo 
je pro parkovací dům vhodné, neboť Horomě-
řická silnice je jedním ze tří vstupů do městské 
části Praha 6 ze severu. Zároveň se nachází 
v docházkové vzdálenosti od metra Bořislavka. 

Výhody pro rezidenty
Dobu nutnou k projednání změny chce městská 
část využít k pečlivé přípravě projektu. Tomu by 
mělo jako vždy předcházet zapojení veřejnosti 
do procesu rozhodování. Nebude se ovšem dis-
kutovat o tom, jestli zde objekt má stát, či nikoliv, 
to je strategickým rozhodnutím města, ale spíš 
o jeho podobě a dalších funkcích, které by mohl 
nabídnout. Cílem podzimního setkání bude 
ukázat dosavadní ověřovací studii, vyslechnout 
si připomínky a  podněty od  lidí z  přilehlého 
sídliště a  diskutovat o  požadavcích na  objekt. 
Přestože bude stavba zapuštěna do  svahu, 
může mít různou podobu a využití, především 
její horní část do ulice Tobrucká. „Myslím, že ob-
jekt by měl přinést nějaký benefit i rezidentům 

sídliště. Horní patro může například sloužit pro 
oddělené rezidentní parkování, nebo by mohlo 
nabídnout nějaký společný komunitní prostor 
či vybavenost, jestli o ně bude zájem,“ vyjmeno-
vává místostarosta. Zároveň by podle něj měla 
radnice mít možnost ovlivnit i podobu nového 
objektu, například trvat na zelené střeše, aby za-
padl do okolní přírody, a podobně. „Mám za to, 
že výstavba by se dala spojit také s celkovou re-
konstrukcí Tobrucké ulice včetně přilehlých pro-
storů před domy, které jsou ve  velmi špatném 
stavu,“ uzavírá Martin Polách.
Aktuálně radnice společně s  magistrátem při-
pravuje vyhlášení architektonické soutěže 
na lávku přes ulici Horoměřická, která by měla 
vyrůst vedle parkoviště.

Sousedské setkání k parkovišti v Tobrucké 
se bude konat v první polovině října přímo 
na místě. Jeho přesný termín bude zveřej-
něn v říjnové Šestce, a také pozvánkami 
do schránek místních.



září 2017 9

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

V PRŮZKUMU, KTERÝ PROVÁDĚL 
MEZI OBYVATELI HLAVNÍHO MĚSTA 
JEDEN Z CELOSTÁTNÍCH DENÍKŮ, 
ZÍSKALA PRAHA 6 VELMI DOBRÉ 
HODNOCENÍ V KVALITĚ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ. JAK SE ZMĚNILA A JEŠ-
TĚ ZMĚNÍ LETOS ZELEŇ NA ÚZEMÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI?

„V období od začátku roku až do současné chví-
le bylo vysazeno okolo stovky nových stromů 
a  téměř čtrnáct stovek keřů. Za  nejdůležitější 
akci považuji osázení středového pruhu na Pa-
točkově ulici, iniciovaného a  hrazeného Měst-
skou částí Praha 6,“ říká radní pro životní pro-
středí Roman Mejstřík (ANO).
Novým prvkem na  území městské části jsou 
i dvě květinové louky. Část rostlin, které na nich 
byly vysazené, jsou dvouleté a vykvetou až příští 
rok, kdy se plochy ukážou v plné své kráse. Vy-
sazování luk místo klasických trávníků je nový 
trend v péči o městskou zeleň a zároveň návrat 
k původním druhům rostlin. 

Přibylo trvalek 
Oproti předchozím rokům se změnila skladba 
vysazovaných květin v Praze 6. Ubylo letničko-
vých záhonů, které je třeba vysazovat rok co rok 

nově, a to o 900 metrů čtverečních. Méně bylo 
také květinových závěsů. Naopak trvalkových 
záhonů bylo osázeno o 530 metrů čtverečních 
více. Díky tomu se ušetřilo zhruba 1,8 milionů 
korun, které lze použít v  péči o  zeleň a  životní 
prostředí jinak.  

Stromy se budou vysazovat nejen
na Patočkově ulici 

Podzimní úklid komunikací 

Pražské cyklozvonění

Šest tlapek v Praze 6

Letos se Praha 6 poprvé zúčastní rodinného 
festivalu Pražské cyklozvonění, který proběhne 
v  neděli 17. září. Sraz u Vozové smyčky Divoká 
Šárka je v 9.00, odjezd v 9.30. Akce se zúčastní 26 
městských částí a každá z nich připravila své tra-
sy. Společný cíl bude v Kaizlových sadech poblíž 
Invalidovny. 
„Na území naší městské části vyrazíme od tram-
vajové smyčky Divoká Šárka, kde budou pro 
účastníky připraveny trička a  zvonky. Trasa pak 
povede údolím Divoké Šárky, přes Podbabu až 
do Troji, kde se připojíme k pelotonu z Městské 
části Praha 8,“ popisuje radní Roman Mejstřík 
(ANO). Dále bude pokračovat po  cyklostezce 
 podél Vltavy až do cíle. Trasa je dlouhá přibližně 
19 kilometrů a vede v mírném terénu. Zvládnou 
ji tedy i méně zdatní cyklisté. 

Stejně jako v předchozích letech zajišťuje Tech-
nická správa komunikací komplexní úklid vo-
zovek. Na  území Městské části čištění probíhá 
od  25. srpna a  bude pokračovat do  27. října. 
Termín čištění konkrétních ulic lze najít na ad-
rese letniudrzba.tsk-praha.cdsw.cz a  samozřej-
mě v  dostatečném předstihu na  něj upozorní 
dopravní značení. Jde o přenosné značky zákaz 
zastavení, kde je uveden datum a čas. Řidiči je 
budou potkávat vždy sedm dní před zahájením 

blokového čištění v konkrétní ulici. Na vytipo-
vaných blocích bude použito přenosné doprav-
ní značení IP25a Zóna s dopravním omezením 
a  IP25b Konec zóny s  dopravním omezením, 
které by mělo v  některých místech nahradit 
velkou řadu přenosných dopravních značek za-
kazujících zastavení a doplněných dodatkovou 
tabulkou. Čistění bude probíhat od 8 do 15 ho-
din a v této době musejí obyvatelé přeparkovat 
svá vozidla nejen z vozovky, ale i z chodníku.

Dne 2. 9. od  10.00 do  17.00 hodin pořádá 
městská část Na Vypichu „Psí den s Prahou 6“ 
nazvaný 6 tlapek. Cílem celé akce je nejen 
zábava, ale i  osvěta a  je první svého druhu 
na území Prahy 6.  Návštěvníci se mohou tě-
šit na  sportovní aktivity spojené se psy, a  to 
například agility, frisbee, ale také zajímavé 
soutěže, prezentaci psích útulků, ukázky zá-
chranářských a  bezpečnostních složek, či 
ukázku výcviku psů pro nevidomé občany. 
Součástí akce budou různé stánky, kde se mo-
hou majitelé psů dozvědět důležité informa-

ce, například kam se obrátit v případě úrazu 
psa a  následné poúrazové péče. Akci zpestří 
i  netradiční módní psí přehlídka, koncert, 
tombola a soutěž o nejvíce sympatického psa 
z prezentovaných psích útulků „Největší útul-
ný sympaťák – NÚSík“. Akce má ukázat lidem, 
jak dokáží být čtyřnozí kamarádi společnosti 
prospěšní, a také to, že pes není hračka a jeho 
 majitel je za  něj zodpovědný. Hlavním pořa-
datelem je Odbor životního prostředí. Akce 
probíhá v  rámci mimořádného úklidu MČ 
Praha 6.

Nově vysázené rostliny lépe odolávají podmín-
kám, které v současných městech vládnou. Tedy 
zvyšování teplot, přehřívání měst a  ubývání 
srážek, které se projevuje deficitem vody jak 
na povrchu, tak i hluboko pod ním, tedy hladi-
nou spodních vod. A masivní zavlažování zeleně 
není dlouhodobě udržitelné. 

Sázet se bude i na podzim 
Radnice městské části už má vyhlédnutých ně-
kolik lokalit, kde dojde během podzimu k osáze-
ní většího počtu keřů. „Mimo to proběhnou tra-
diční dosadby zeleně v místech, která máme již 
zmonitorována. Snažíme se starat o každý metr 
čtvereční námi udržovaných ploch pokud mají 
občané nějaké podněty k péči o zeleň, ať nám 
je napíšou, prověříme je a pokusíme se o jejich 
realizaci,“ vyzývá Roman Mejstřík.  

Studie k ozelenění Malovanky 
Ve  spolupráci s  hlavním městem pokračuje 
Praha 6  také v rozpracování studie variantního 
ozelenění mimoúrovňové křižovatky Malovan-
ka na Patočkově ulici. Pracuje se s možností oze-
lenit obě stěny uvnitř křižovatky i dosadit zeleň 
v okolí.



10 září 2017

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

Rada městské části schválila možnost nabíd-
nout bydlení v 7. patře v domě s pečovatelskou 
službou v Liboci také seniorům, kterým je více 
než 65 let, mají trvalý pobyt v Praze 6 a nízký pří-
jem, ovšem jejich zdravotní stav je natolik dob-
rý, že ještě nepotřebují komplexní péči. Mohou 
samozřejmě využít pečovatelskou službu a vést 
s podporou sociální práce tak samostatný život 
ve  vhodných podmínkách. „Nový domov tak 
může získat až dvanáct seniorů, jde o rozšíření 
možnosti pronájmu obytné místnosti nebo bytu 

nejohroženější cílové skupině, tedy seniorům,“ 
říká Milena Hanušová (TOP 09), radní pro sociál-
ní politiku. 

Bydlení pro seniory ohrožené 
sociálním vyloučením

Podrobnější Informace o konkrétních 
podmínkách k tomuto bydlení poskytne 
Tereza Kaislerová na odboru sociálních 
věcí, tel. 220 189 613 nebo 
e-mail: tkaislerova@praha6.cz.

UŽ OD ROKU 1990 SE 1. ŘÍJEN 
SLAVÍ JAKO MEZINÁRODNÍ DEN 
SENIORŮ. MĚSTSKÁ ČÁST PŘIPRA-
VILA PŘI TÉTO PŘÍLEŽITOSTI PRO 
SVÉ OBČANY STARŠÍ 65 LET ŘADU 
AKCÍ: VÝLET PARNÍKEM, PROHLÍDKY 
SLAVNÝCH VIL I ZAJÍMAVÉ PŘED-
NÁŠKY. POZOR, NA NĚKTERÉ AKCE 
JE TŘEBA SE PŘIHLÁSIT PŘEDEM 
KVŮLI OMEZENÉMU POČTU MÍST. 

Plavba lodí
Plavba lodí s  překvapením po  Vltavě k  Vyše-
hradu a zpět se uskuteční ve dvou termínech – 
v pondělí 18. a 25. září.  Sraz je ve 14.30 hodin 
u Čechova mostu – Dvořákovo nábřeží, můstek 
číslo 6, prosklená loď Bohemia Rapsody. Odjezd 
je plánován na 15., návrat na 17. hodinu. Zájem-
ci starší 65 let s trvalým bydlištěm v městské čás-
ti Praha 6, což prokážou občanským průkazem, 
se mohou přihlásit na  Odboru sociálních věcí 
Praha 6 u  Michaly Neradové, číslo dveří 208, tel. 
220 189 666. Závazné přihlášky budou přijímá-
ny do obsazení kapacity lodi, která činí na každý 
výlet 85 míst. 

Prohlídka vil
Mezi další akce připravené ke  Dni seniorů pa-
tří prohlídky dvou známých vil – Müllerovy 
a  Rothmayerovy vily, které se obě nacházejí 
ve  Střešovicích, zhruba dvacet minut chůze 
od sebe nebo lze popojet dvě zastávky tramvají. 
V září lze vily navštívit ve třech dnech: v sobotu 
16. a v neděli 17. od 9 nebo 11 hodin a v úterý 
29. je přidán i  třetí čas od 15 hodin. V  říjnu se 
budou konat prohlídky v  úterý 24. od  9 a  11 
hodin a  naposledy se sem mohou senioři při-
jít podívat ve čtvrtek 26. od 13 hodin. Je třeba 
upozornit, že jde o poměrně fyzicky náročnou 
akci, Müllerova vila není bezbariérová a  bude 
nutné při ní chodit po  mnoha schodech. Cel-

ková doba obou prohlídek včetně přesunu trvá 
kolem tří hodin. 
Protože v jenom termínu může do vil jen deset 
lidí, musejí si zájemci – senioři nad 65 let s  tr-
valým bydlištěm v  Praze 6, což opět prokážou 
občanským průkazem – vyzvednout vstupenky 
předem, a  to na  radnici na  odboru sociálních 
věcí u  Michaely Neradové, číslo dveří 208, tel. 
220 189 666. Zároveň zde dostanou přesný plán 
obou prohlídek, včetně místa srazu.

Setkání s lékaři
Ve  středu 4. října od  15 hodin v  Kongresovém 
centru Ústřední vojenské nemocnice v  budo-
vě CH se uskuteční setkání obyvatel Prahy 6 
se specialisty na  gastroenterologii, kardiologii, 
neurologii, urologii a oční lékařství o nejčastěj-
ších chorobách, které trápí dospělé i  seniory. 
„Považujeme za důležité být v kontaktu s oby-
vateli Prahy 6 i tehdy, kdy nás de facto ještě ne-
potřebují. ÚVN je nejen vojenskou nemocnicí, 
zároveň je nemocnicí pro obyvatele Prahy 6. 
Jde nám o  jejich zdraví, a  pokud je postihnou 
zdravotní problémy, mohou se na naši nemoc-
nici s  důvěrou obrátit, naši specialisté se o  ně 

postarají,“ říká náměstkyně ředitele ÚVN Lenka 
Gutová. 

Připraveny jsou tyto přednášky: 
  Kolorektální karcinom a  jeho prevence –

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., přednosta 
Interní kliniky 

  Akutní infarkt myokardu – MUDr. Martin Ha-
jšl, Interní klinika

  Lze léčit pacienty s mrtvicí? – plk. MUDr. Ro-
man Havlíček, primář Neurologického 
 oddělení 

  Robotická prostatektomie – MUDr.  Jiří Kočá-
rek, Ph.D., přimář Urologického oddělení a ve-
doucí lékař Centra robotické chirurgie ÚVN

  Šedý zákal a  možnosti jeho řešení – 
doc.  MUDr.  Jiří Pašta, CSc., přednosta Oční 
kliniky 

 Lékaři jsou připraveni odpovídat na dotazy lidí 
a  také budou s  nimi diskutovat o  vybraných 
zdravotních problémech. Na tuto akci není tře-
ba se objednávat  předem. 

Oslavy Dne seniorů

pondělí 11. 9.  - pátek 15. 9. 2017pondělí 11. 9.  - pátek 15. 9. 2017

V neděli 10.  září se koná už čtvrtý ročník Vi-
nobraní v klášteře v Domově sv. Karla Boro-
mejského (K Šancím 50, Praha-Řepy). Zahrají 
a  zazpívají zde Eva Pilarová, Jožka Šmukař 
s  cimbálovou muzikou,  Folklorní soubor 
Mateník, kapela Motovidlo a  Makotřaské 
Stařeny - taneční a pěvecký soubor, Čestným 
hostem bude Lukáš Lipenský. Těšit se můžete 
na ochutnávku vín, občerstvení, stánky s dár-
ky, program pro děti. Výtěžek ze vstupného 
je příspěvkem do  veřejné sbírky vyhlášené 
na  podporu činnosti a  provozu Domova. 
Nadace Divoké husy pak vybranou částku  
zdvojnásobí. Více informací najdete na www.
domovrepy.cz.

Vinobraní v Klášteře 



září 2017 11

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

VE STŘEDU 27. ZÁŘÍ SE KONÁ OD 9 DO 13 HODIN 
V ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÉ NEMOCNICI DEN ZDRAVÉ NE-
MOCNICE, TENTOKRÁT NA TÉMA RUKU NA SRDCE. 

Srdeční selhání postihne každého pátého člověka a je často zaměňováno 
za infarkt. Nejen o srdci si však budou moci návštěvníci promluvit s lékaři. 
Bude se zde také měřit krevní cukr a tlak, přičemž výsledky se dozví člověk 
hned na místě. Fyzioterapeut poradí, jak na bolavá záda. Zájemci se naučí 
dávat první pomoc. Nebo si mohou nechat změřit rozložení tuků a svalo-
viny po těle a informovat se o možnosti léčby obezity. Nebude chybět ani 
vyšetřování kožních znamének.  A  všichni si mohou vyzkoušet praktické 
způsoby cvičení a tréninku paměti pod odborným vedením. Akce se koná 
za podpory Prahy 6 v  rámci Měsíce zdravé Šestky. Více informací najdete 
na ww.rukunasrdce.cz a www.uvn.cz.

Ruku na srdce

Městská část Praha 6 připravila na září a říjen pro seniory autobusové 
zájezdy:
  19. září NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, BABIČČINO ÚDOLÍ – fyzicky nároč-

ný výlet, jde se zhruba 2,5 kilometru pěšky 
  5. října KÖNIGSTEIN, DRÁŽĎANY – je třeba si vzít 8 Euro na  vstup 

na pevnost Königstein
  10. října ČESKÝ RÁJ – LOMNICE NAD POPELKOU, JIČÍN
  12. října CHEB A OKOLÍ
Vzhledem k velkému počtu zájemců se lze přihlásit pouze na jeden výlet. 
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu. Účast-
ník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek 200 korun, v případě dražších 
vstupů do jednotlivých objektů, uhradí odpovídající výši poplatku. Praha 6 
poskytuje zdarma dopravu a průvodce. Podrobné informace budou uve-
deny na webových stránkách městské části a www.senior6.cz nebo na letá-
cích, které jsou k dispozici v informačních kancelářích a  na odboru sociál-
ních věcí u Michaely Neradové, číslo dveří 208, tel. 220 189 666.

Fotbal v chůzi se Seniorfitnes 50+ 
Vyzkoušejte si novou sportovní hru, kterou podporuje UEFA – fotbal v chů-
zi. Pravidelné tréninky na  hřišti Aritmy Praha se konají od  11. září  každé 
pondělí od 10 hodin. Bližší informace najdete na webu www.seniorfitnes.cz.

Senior akademie
Praha 6 ve spolupráci s městskou policií i v letošním roce připravila Seni-
or akademii, cyklus 13 seminářů, které jsou zaměřené na ochranu života, 
zdraví a majetku před kriminalitou. Naučí seniory, zdravotně a  tělesně 
postižené občany, jak se chovat v krizových situacích a jak si přivolat po-
moc, když je to potřeba. Přednášky se uskuteční ve Skleněném paláci, 
každé úterý od 26. září do 12. prosince, vždy od 14 do 16 hodin. Zájemci 
z řad seniorů Prahy 6 se mohou přihlásit na e-mail: vpivonka@praha6.cz 
či telefonu 220 189 182. 

Hvězda 2017 nabídne sport a zábavu pro všechny bez rozdílu. Závody v běhu a jízdě na vozíku pro všechny 
věkové skupiny, slalomy, překážková dráha, minigolf, lukostřelba, garden-rondo, dra-kula, ruské kuželky, 
kroket, hod na cíl, hrací zóna a atrakce pro děti i dospělé, siloměr. Prezentace k závodům od 12:00. Startovné 
50,- Kč. Výtěžek ze startovného bude použit na zajištění služeb pro lidi s těžkým tělesným postižením.

Pořádá Pražská organizace vozíčkářů za podpory MČ Praha 6. www.janlamr.com

PRAŽSKÁ ORGANIZACE VOZÍČKÁŘŮ
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

35. ROČNÍK  
SPORTOVNÍHO  
SETKÁNÍ (NEJEN)  
VOZÍČKÁŘŮ
HVĚZDA 2017  
MEMORIÁL  
ZDENKY HANÁKOVÉ

SOBOTA 9. ZÁŘÍ,  
OBORA HVĚZDA, PRAHA 6
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VE 13.00

MODERUJE JANA RYCHTEROVÁ  

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU  
ONDŘEJE KOLÁŘE,  
STAROSTY MČ PRAHA 6

LOGOTYP SAZKA
ZJEDNODUŠENÁ VERZE
(BEZ ŽLUTÉHO POLE A ZÁŘE)

V korporátním prostředí může logotyp Sazka 
existovat i bez Žlutého pole a Záře.

Ve výjimečných případech, např. je-i součást 
skupiny log společností, které sponzorují 
konkrétní akci, bude nutné použít neoříznutý 
logotyp.

STrANA 7Podzimní autobusové výlety

pondělí 11. 9.  - pátek 15. 9. 2017pondělí 11. 9.  - pátek 15. 9. 2017



12 září 2017

ZAČÁTEK NOVÉHO ŠKOLNÍHO 
ROKU ZNAMENÁ NÁVRAT VĚTŠÍHO 
POČTU AUT DO ULIC NEJEN MĚST-
SKÉ ČÁSTI PRAHA 6. LZE TAK OPĚT 
OČEKÁVAT KOLONY VE SVATOVÍT-
SKÉ, KOLEM VÍTĚZNÉHO NÁMĚSTÍ 
A NA DALŠÍCH OBVYKLÝCH MÍS-
TECH. ODBORNÍCI SE SHODUJÍ: 
DOKUD NEBUDE ZPROVOZNĚNÝ 
VNĚJŠÍ OKRUH KOLEM HLAVNÍHO 
MĚSTA, ŠANCE NA VÝRAZNÉ ZLEP-
ŠENÍ JE JEN MINIMÁLNÍ.

„Dokud se nepostaví a  nezprovozní severozá-
padní část pražského okruhu, bude Praha 6 i na-
dále sloužit jako páteřní komunikace pro celé 
hlavní město. Dopravu do městské části přivedl 
tunel Blanka. Od jeho zprovoznění se například 
na Patočkově ulici zvedl počet projíždějících aut 
z  30 na  45 tisíc denně,“ uvádí Roman Mejstřík 
(ANO), radní pro dopravu.   
Tunel, který denně využívá až 90 tisíc řidičů, 
čímž je jeho kapacita vyčerpaná, je stále nezko-
laudovaný a  ve  zkušebním provozu. „Takových 
staveb je i v hlavním městě více, jejich uzavření 
však nepřipadá v úvahu,“ říká Jan Špilar z Insti-
tutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
a  zároveň člen Komise strategického rozvoje 
Prahy 6. Uzavření Blanky by Prahu 6 kolon ne-
zbavilo. Naopak, jen by se přesunuly do  míst, 
kde byly před čtyřmi roky, tedy na ulici Milady 
Horákové nebo do  ulice Pod Kaštany, která je 
nyní plynule průjezdná. Zlepšení přinese pouze 
dostavba okruhu.

KOMISE EXPERTŮ
„Od ministra Ťoka jsem se dozvěděla o ustano-
vení vládní Pracovní skupiny k Silničnímu okru-
hu kolem Prahy. Naše městská část však přizvána 
není a žádost o naší účast na jednáních byla pre-
miérem Sobotkou zamítnuta. K dispozici máme 
pouze zápisy z jednání,“ říká místostarostka Eva 
Smutná (TOP 09), zodpovědná za  strategický 
rozvoj a  památkovou péči. „Vzhledem k tomu, 
že Ředitelství silnic a dálnic už pracuje na tech-
nicko–ekonomické studii pro EIA, kontaktovala 
jsem uznávané odborníky za jednotlivé stavby – 
tunely, dopravní stavby, mosty, životní prostředí 
– a ustanovili jsme vlastní Pracovní expertní sku-
pinu, zkráceně PES,“ dodává. Do skupiny budou 
volně přizváni další znalci v gescích, jak budou 
vyžadovat konkrétní jednání. Zápisy budou mít 
k dispozici i občané, a  to na stránkách radnice. 
Úkolem této skupiny je včasné a odborné posu-
zování zpracovávané dokumentace. Její členové 
by měli upozorňovat a signalizovat, zda navrho-

vané řešení je či není v  souladu s  všeobecným 
očekáváním. První diskuse se vedly o formě mos-
tu a  kapacitě navržených komunikací. Praha 6 
také požádala o obnovu nutné stavební uzávěry 
podél celé trasy, aby zajistila ochranu trasy okru-
hu a očekává kladné vyřízení této žádosti.  

OKRUH JE PRIORITOU
„Musím konstatovat, že před lety se Praha 6 
zachovala vůči městu velmi profesionálně, 
když souhlasila s otevřením velkokapacitní kři-
žovatky na  Malovance, aby nebrzdila dopravu 
ve  městě a  nekonečnými průtahy a  soudními 

spory neprotahovala stavbu tunelu. Myslím to 
jako apel na všechny, kteří blokují všechna jed-
nání spojená s výstavbou okruhu a stále obtě-
žují obyvatele Prahy 6 hledáním pseudovariant, 
kterými jen brzdí dlouhodobou koncepci měs-
ta,“ říká Eva Smutná a dodává, že stavba okruhu 
v krátké variantě je dnes prioritou a je nutno již 
jen dotáhnout řešení, které bude co nejcitlivější 
pro obyvatele v dotčených územích. Posouvání 
okruhu přes území Středočeského kraje pova-
žuje pouze za  zdržování schvalovacího proce-
su a  odsouváním problému do  regionu, který 
nemá ve svých územních plánech pro takovou-
to stavbu podmínky ani prostor. Podle místosta-

TÉMA VYDÁNÍ

KOLONY AUT ZMIZÍ AŽ PO DOSTAVBĚ OKR UHU



září 2017 13

Připravila Magdaléna Krajmerová

TÉMA VYDÁNÍ

rostky jde jen o politikaření a účelové nahrazo-
vání dlouhodobé koncepce antikoncepcí.
Koalice má v  dostavbě silničního okruhu pod-
poru i o opozice: „Nedokončený silniční okruh je 
jedním z klíčových problémů pražské dopravy. 
Jeho trasování přes Suchdol, které je v  oblasti 
severozápadního sektoru v souladu s územním 
plánem, zásadami územního rozvoje hlavního 
města i rozhodnutími soudů, je potřeba skuteč-
ně intenzivně připravovat k urychlené realizaci,“ 
říká René Pekárek (ČSSD), předseda Kontrolního 
výboru. A také odmítá jakékoli hledání náhrad-
ních variant a i vypracovávání dalších studií. „Po-
kud jde o Suchdol, je zde silniční okruh veden 

tunelem. Jen drobná poznámka – kdo z  běž-
ných návštěvníků Stromovky či Strahova ví, že 
v  podzemí pod parkem i  Strahovským stadio-
nem je veden tunel Blanka či Strahovský tunel? 
Úvahy o  jeho posunu dále do  středočeského 
regionu se po  zkušenostech v  jihovýchodním 
sektoru města prokázaly mírně řečeno nespráv-
nými, většina aut tam využívá Jižní spojku, která 
je blíže k centru, prakticky nikdo nejede na sil-
niční okruh. Občané nechtějí chiméry, ale řeše-
ní. Je proto třeba přinutit ministerstvo dopravy 
i vládu k urychlenému vyřešení,“ dodává.

CO MŮŽE KE ZLEPŠENÍ

I když by se s přípravou okruhu začalo okamžitě, 
jeho dokončení lze očekávat tak za  patnáct až 
dvacet let. Do té doby lze dělat jen dílčí opatření 
pro zlepšení situace. Doprava v hlavním městě 
však patří především do kompetencí magistrá-
tu, možnosti městských částí jsou omezené. 
Odlehčit dopravě kolem Kulaťáku má Komuni-
kace Evropská – Svatovítská (KES). Na  základě 
upraveného návrhu byla v loňském roce vypra-
cována technická studie, která sloužila jako pod-
klad pro zjišťovací řízení. „O to jsme požádali v říj-
nu 2016. Jeho závěr z února 2017 ovšem poslal 
jednoznačně KES do posuzování vlivů na životní 
prostředí, tedy musí zde probíhat EIA, a  uložil 
dopracování podkladu dle připomínek magis-
trátu, IPRu a dalších vyjádření,“ říká místostaros-

ta pro územní rozvoj Martin Polách (ANO). Nyní 
se zadala aktualizace technické studie, která by 
měla být hotova do konce letošního roku. V roce 
2018 bude probíhat EIA, další rok naváže územní 
řízení a stavební povolení, takže začátek realiza-
ce se posouvá nejdříve k roku 2020. 
Budování nových kapacitních komunikací je ře-
šením i  podle Davida Rovenského z  Krajského 
ředitelství policie hlavního města a  člena Do-
pravní komise Prahy 6: „Ovšem trend prosazova-
ný IPRem je spíše opačný. Sběrné komunikace se 
zužují, zejména budováním cyklistických pásů 
a  dalšími dopravními opatřeními a  vozovky se 
tak stávají méně propustnými. Řidiči si proto 
hledají náhradní trasy a  zajíždějí i  do  obytných 
oblastí, které na to nejsou připraveny, bývají tak 
dopravně přetížené, čímž se v nich zhoršují ži-
votní podmínky lidí.“  
Praha 6 má při tom málo významných kapa-
citních komunikací, které by byly schopné 
 pojmout současnou dopravu. Zařadit lze mezi 
ně ulici Patočkovu, Evropskou a  Jugoslávských 
Partyzánů. 
Dalším místem, kde lidé stojí v kolonách, je křižo-
vatka Na Vypichu. „Praha 6 si zadala zpracování 
studie, jejímž účelem je najít řešení, které by ved-
lo ke zkapacitnění křižovatky, a to i s možností ví-
ceúrovňového řešení. Ovšem analýza vyšla tak, 
že by to nebylo přínosné, proto dojde k  dílčím 
úpravám, které by mělo vést k lepšímu zprůjezd-
nění v tomto místě,“ vysvětluje Roman Mejstřík.

KOLONY AUT ZMIZÍ AŽ PO DOSTAVBĚ OKR UHU



14 září 2017

Alespoň zpříjemnit prostředí, omezit prašnost, 
znečištění ovzduší a  hlučnost by mělo ozele-
nění výjezdu z  tunelu na  Malovance. „Jde ale 
jen o  provizorní řešení, běžným evropským 
standardem z pohledu pravidel pro udržitelný 
rozvoj by mělo být jednak zakrytí již nefunkč-
ního protipožárního otvoru na  severním por-
tálu Strahovského tunelu, který má rozlohu 
tři tisíce metrů čtverečních, a   také maximální 
překrytí prostoru křižovatky, která je uprostřed 
obytné zástavby. V  současné době proto Pra-
ha 6 s ČVUT připravuje podmínky pro odborný 
workshop, který by měl za účasti místních oby-
vatel navrhnout možná řešení,“ říká místosta-
rostka Eva Smutná. 

BEZ AUT V CENTRU BUDE 
NEJLÉPE
Existuje však řešení, které může výrazněji zlep-
šit dopravu jak v Praze 6, tak v centru hlavního 
města ještě před zprovozněním vnějšího okru-
hu: vytvořit takové podmínky, aby sem lidé auty 
vůbec nejezdili. „Aktuálně se povedlo magistrá-
tu dotáhnout integraci pražské veřejné dopravy 
a  Kladenska, což  Praze 6 velmi pomůže, dále 
jednáme s  Českými drahami o  možnosti vzni-
ku dočasného parkoviště na  Veleslavíně,“ říká 
za  hlavní město Petr Dolínek (ČSSD), náměstek 
primátorky pro dopravu. 
Právě stavba parkovišť P+R by omezila počet aut 
ve městě. Je třeba, aby byla u příjezdu do města 
a v dosahu městské hromadné dopravy, ideálně 
metra či tramvají. Praze 6 by pomohlo takové 
parkoviště v Ruzyni na Dlouhé Míli, kde je dlou-
hodobě plánováno a  rovněž s  ním počítá i  při-
pravovaný Metropolitní plán. „Vhodná lokalita je 
také v Suchdole, kam má být prodloužená tram-
vajová trať a další by mohla být kolem Patočkovy 

Pokud bude v  hlavním městě dobře orga-
nizovaná městská hromadná doprava, je 
pravděpodobné, že ji lidé upřednostní před 
auty. V současnosti komfortně obsluhují Pra-
hu 6 tramvajové trati, tedy kromě propojení 
na Suchdol a Strahov. „Propojení Strahova je 
nyní naše priorita a  jediná možnost, jak ule-
vit centru Prahy 6 od  autobusové dopravy. 
Aktuálně u obou tramvajových tras probíhají 

změny územního plánu,“ říká Eva Smutná. 
Ovšem veřejná doprava může mít i mnohem 
atraktivnější podobu. Další ekologickou do-
pravní možností je lanovka, která by mohla 
propojit oba břehy Vltavy a komfortně spojit 
Prahu 6 s Trojou. „Bohužel novinky se v našich 
krajích vždy rodí ve velkých bolestech, ovšem 
zrovna tento druh dopravy by mohl mít rych-
lou cestu k cíli,“ dodává místostarostka. 

LANOVKA PŘES VLTAVU? 

TÉMA VYDÁNÍ

a  Karlovarské ulice, opět v  návaznosti na  tram-
vaj,“ vyjmenovává Jan Špilar. Do  té doby bude 
parkovištěm celé město, podobně jako Praha 6 
před zavedením zón. Právě o parkovišti na Dlou-
hé Míli se nyní velmi diskutuje. „Jde o nejdůleži-
tější dopravní uzel Prahy 6, kde se kříží trasa že-
leznice, tramvajové trati a jediného kapacitního 
P+R na  našem území, které by mělo odchytit 
nápor aut ze severozápadního regionu. Zadaná 
kapacita parkovacích míst do 1200 byla z mého 
pohledu zásadně nedostatečná,“ říká místosta-
rostka Eva Smutná. V současné době projektant 
společně s  hlavním městem prověřuje v  rámci 
jednání nad trasou železnice, možnosti úze-
mí a  jeho celkovou koncepci, tak aby nedošlo 
k pro marnění šance na  jeho využití. Záleží také 
na  výkupu pozemků v  tomto území, který by 
mohl veškeré práce zásadně brzdit či dokonce 
blokovat. Významně Praze 6 odlehčí i  železnič-
ní spojení do Kladna s odbočkou na letiště. Zde 
probíhají dílčí jednání jak nad celkovou trasou 
železnice, tak nad problematickými stanicemi.

Vizualizace obchvatu Svatovítská –
Evropská (KES).



září 2017 15

POLITICKÁ DISKUZE

Doprava v Praze 6 

MARIÁN HOŠEK / KDU-ČSL
V automobilové dopravě se v po-
sledních letech nakumulovaly 
obtížně řešitelné problémy, které 
způsobilo nekoncepční jednání 
v minulosti. V situaci, kdy není re-

alizovaný obchvat, bylo otevření Blanky přinej-
menším neodpovědné a odnáší si to Patočkova 
ulice i Vítězné náměstí. Stejně tak neexistence 
záchytných parkovišť a  kolejového spojení 
s  Kladnem výrazně zvyšuje dopravní zátěž. 
I když se radnice snaží alespoň některými opat-
řeními zlepšit situaci, zásadní řešení je v rukou 
hl. m. Prahy a Ministerstva dopravy ČR. Soustav-
ný tlak, který radnice vytváří, nemá zatím dosta-
tečnou odezvu. Stejně nepříznivě působí snaha 
redukovat některé spoje MHD zejména v oblas-
ti Břevnova. Právě na  hromadnou dopravu se 
musíme zaměřit, protože i  v  budoucnu bude 
čím dál tím více tvořit páteř přepravy lidí, a tím 
se jedině může odlehčit přetíženým silnicím.

HELENA BRIARDOVÁ / KSČM
Spásné, všem vyhovující a  rychlé 
řešení neexistuje. Všichni vědí, 
že by se měl snížit počet aut, 
ale toho svého se nikdo vzdát 

nechce. Takže musíme omezit jejich přístup 
do města částečně jejich navedením na silniční 
okruh kolem Prahy, částečně instalováním par-
kovišť P+R na  okraji Prahy 6 s  navazující MHD 
a  co nejrychlejší dostavbou vnitřního okruhu, 
včetně radiál. Jinde to šlo. Pařížané jezdí už víc 
než čtyři desetiletí po bulváru Périphérique (35 
km), který prochází všemi dvaceti historickými 
obvody a postavil se za 13 let, protože to bylo 
ve  veřejném zájmu. Kolem Bruselu se v  roce 
1978 dokončil Ring. Musí to jít i v Praze. ROMAN MEJSTŘÍK / ANO

Je nesporné, že po  zprovoznění 
tunelového komplexu Blanka do-
šlo k  otevření území MČ Praha 6 
tranzitní dopravě. Čísla mluví 
jasně. Koncepce páteřní dopravy 

je určována Hl. městem Prahou, a bez dostavby 
okruhu nelze čekat zlepšení. Na posledním za-
stupitelstvu MČ Praha 6 bylo přijato usnesení 
podporující tuto snahu. Z mého pohledu bohu-
žel, rada hl. města v minulých dnech na nátlak 
zástupců Strany zelených a  STANu odložila 
přípravné práce k  dostavbě pražského okruhu 
a  bude se opět zabývat možnými variantami 
dostavby. Praha 6 se tak bude dál dusit pod ná-
porem dopravy. Možnosti k prosazování dílčích 
úprav, které jsou v  naší kompetenci, jsme již 
v této chvíli vyčerpali. 

ONDŘEJ MATĚJ HRUBEŠ / ODS
Současné vedení Prahy 6, ale také 
hl. města, se vyznačuje tím, že nic 
nedělá. Pokud nepočítám dvě 
lavičky za  půl milionu a  špinavé 

dětské brouzdaliště s pláží, co není pláží. Mys-
lím si, že všichni oceňujeme tunely městského 
okruhu, které nám velmi zkracují cestování. 

RENÉ PEKÁREK / ČSSD
Po otevření Blanky a prodloužení 
metra se v posledním období ne-
udělalo pro dopravu prakticky nic 
(nepočítáme-li zóny park. stání, 
provizorní přechod na  Vítězném 

n. či zeleň na Patočkově tř.). Typickým příkladem 
je obchvat Vítězného n. a Svatovítské ulice. Tato 
stavba (ulice se čtyřmi pruhy) měla již řadu klad-
ných rozhodujících posudků. Po dokončení ob-
chvatu se počítá až se 70% poklesem dopravy 
v ulici Gen. Píky a  20% Na Ořechovce a Pevnost-
ní. Nové vedení MČ však rozhodlo o jejím zúžení 
na  dva. Proto se musí celý již absolvovaný po-
stup zopakovat a stavba se dále odsouvá. Musí 
být nová dopravní a hluková studie a zhodnoce-
ní zeleně (viz závěr zjišťovacího řízení posudku 
vlivu na životní prostředí EIA). Místo realizací se 
i HMP zadávají všelijaké koncepční studie. To se 
týká i  Pražského silničního okruhu, kde se stá-
le přešlapuje (okruh nebyl ani v programovém 
prohlášení současné Rady MČ).    

JAN LACINA / STAN
Mluvíme-li o  dopravě v  Praze 6, 
musíme začít dlouhým a  smut-
ným výčtem páteřních komunika-
cí, které zásadně chybějí. Bez do-
končené moderní elektrifikované 

železnice Praha – Kladno s odbočkou na Letiš-
tě Václava Havla budou do  Prahy ze středních 
Čech  jezdit desetitisíce aut, kterým navíc schá-
zejí záchytná parkoviště. Bez dokončeného 
pražského okruhu na severu bude denně ucpa-
ný Břevnov v  Patočkově ulici, ráno do  Blanky, 
večer z Blanky. Auta by sice mohla jezdit Břev-
novskou radiálou, ale ta také schází. Navíc proti 
ní protestují v Řepích, vedení hlavního města ji 
ovšem stejně nedávno škrtlo z  dlouhodobých 
plánů. Mám pokračovat? Na  důvody stagnace 
se poptejte u  pražského radního pro dopravu 
Petra Dolínka (ČSSD) a  ministra dopravy Dana 
Ťoka (ANO).

VLADIMÍR ŠRAIER / SZ
V  Praze je přibližně polovina 
cest MHD, autem čtvrtina a  pěš-
ky o  málo méně. Z/do Středních 
Čech převažuje osobní auto. 

Autem většinou jede jedna osoba. Je potřeba 
čistá, frekventovaná a  dobře navazující do-
pravní obsluha pro okrajové části i Střední Če-
chy. Kvalita MHD totiž zvyšuje její využití. Síť 
veřejné dopravy je třeba rozšiřovat s  důrazem 
na kolejovou. Chce to také dobudovat záchytná 
parkoviště na krajích města i na středočeských 
uzlech. Ve  světě se osvědčily systémy sdílení 
kol i osobních aut. Auta jsou největším znečiš-
ťovatelem ovzduší, tak bychom měli budovat 
infrastrukturu pro elektromobily a  neotálet se 
zavedením nízkoemisních zón. 

EVA SMUTNÁ / TOP 09
Z hlediska strategie má Praha 6 již 
mnoho let dvě priority. Urychlenou 
výstavbu Silničního okruhu a reali-
zaci železničního spojení s Letištěm 
VH a s Kladnem. Ačkoliv byla Praha 

6 v minulosti preferovanou MČ, její doposud re-
alizované dopravní stavby jsou pro ni dnes spíše 
danajským darem. Dostavba TK Blanka Praze 6 
příliš neulehčila, v  některých lokalitách naopak 
situaci zhoršila, křižovatka Malovanka je dnes do-
pravním vředem, metro vytvořilo na území Prahy 
6 dva významné přestupní uzly bez návazných 
dopravních staveb a modernizovaná železnice si 
již přes 20 let cestu z Prahy na letiště a do Kladna 
stále hledá. Jako hlavní důvod této neutěšené 

Jenže kvůli chybějícím navazujícím stavbám se 
kolony přesunuly do  ulic, kde před lety žádný 
problém nebyl. Nutně chybí obchvat Vítězného 
náměstí mezi Svatovítskou a Evropskou (platné 
územní rozhodnutí se nechalo propadnout), 
ale také mezi Svatovítskou a  Podbabou. Ob-
chvat, který by odlehčil „kulaťáku“ od tranzitní 
dopravy, která nás v  Dejvicích zatěžuje. Chybí 
Břevnovská radiála, která by zklidnila neúnos-
nou dopravu v Patočkově ulici. Chybí severozá-
padní část Pražského okruhu. Na „šestce“ dosud 
není jediné P+R.  O všem se jen mluví, ale do-
pravní stavba neprobíhá ani jedna.

a pro mě trestuhodné situace vidím opakované 
politické hrátky, které podle politického času 
do  voleb a  po  volbách mění strategickou kon-
cepci v politický boj. Strategický rozvoj města by 
měl být vždy u  profesionálních politiků vnímán 
apoliticky s respektem k odbornému názoru.



16 září 2017

AKTUALITY

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 I LETOS 
POŘÁDÁ VE SPOLUPRÁCI S VÍCE NEŽ 
35 VOLNOČASOVÝMI ORGANIZACE-
MI MĚSÍC ZDRAVÉ ŠESTKY. 
AKCE BUDE SLAVNOSTNĚ 
ZAHÁJENA NA LADRON-
KAFESTU 9. ZÁŘÍ A POTRVÁ 
AŽ DO 9. ŘÍJNA. 

Během této doby může široká ve-
řejnost navštívit sídla jednotlivých 
volnočasových či kulturních organi-
zací a  zkusit si nejrůznější zábavné 
aktivity.
Máte zájem zahrát si beach volejbal, 
badminton či florbal? Chtěli byste 
poznat umění japonského boje, zkusit si šerm 
nebo golf? Rádi byste se naučili salsu, taichi či 
jógu? Nyní máte skvělou příležitost zjistit, co je 
to pravé pro vás či vaše děti. Program nenabí-
zí pouze sportovní vyžití, ale i aktivity z oblasti 

vědy a techniky nebo zdravého životního stylu. 
Neváhejte a zapojte se také do akce Měsíc Zdra-
vé Šestky. Vybere si určitě každý, děti, rodiče 
i prarodiče.

„Velmi mne těší narůstající zájmem ze strany 
různých organizací, které svou účastí činí z  to-
hoto projektu tradiční akci, stále více oblíbenou 
širokou veřejností. Návštěvníci mají unikátní 
možnost vyzkoušet si tu velký počet zajímavých 
aktivit a navíc zcela zdarma,“ říká radní Prahy 6 

Milena Hanušová (TOP 09).
Měsíc Zdravé Šestky je jednoznačně udá-

lostí, která podporuje aktivní trávení 
volného času. Účastníci získávají novou 

inspiraci pro to, začít s nějakým novým 
koníčkem. Aby akce byla ještě atrak-
tivnější, je pro návštěvníky připravena 
soutěž o hodnotné ceny. „Letošní sou-

těž má jednoduché motto: Čím více ak-
tivit absolvujete, tím hodnotnější cenu 

získáváte! Účastníci budou na  herní kar-
tu sbírat samolepky za  absolvované aktivity. 

Herní karty budou rozdávány u  infostánku MČ 
Prahy 6 na akci Ladronkafest 2017, zároveň pak 
budou k dispozici v jednotlivých organizacích,“ 
říká zastupitel Prahy 6 Marián Hošek (KDU-ČSL). 
Kompletní informace o programu akce nalezne-
te na www.zdrava6.cz.

V SOBOTU 16. ZÁŘÍ SE USKUTEČNÍ 
19. ROČNÍK ZÁVODU HORSKÝCH 
KOL AUTHOR PRAŽSKÁ PADESÁTKA, 
KTERÝ JE SOUČÁSTÍ PRESTIŽNÍHO 
SERIÁLU AUTHOR MARATON TOUR. 
ZÁVOD JE URČEN PRO ŠIROKOU VE-
ŘEJNOST A POVEDE OKOLÍM PRAHY. 
SOUČÁSTÍ AKCE BUDE ZÁVOD PRO 
MALÉ CYKLISTY PRAŽSKÝ DĚTSKÝ 
SPRINT. 

Začátek tradičního závodu je u  Menzy ČVUT 
v  Dejvicích a  poté trasa pokračuje přes Horo-
měřice, Zákolany, kolem zříceniny hradu Okoř 
zpátky přes Tuchoměřice, Divokou Šárku a končí 
opět v Dejvicích. 50 km dlouhá trasa s převýše-
ním 760 m je v posledních let již pevně ustálena 
a  loňský celkový vítěz Michal Bubílek ji zvládl 
ujet za  1:37:50. Každoročně se závodu účastní 
kolem tisícovky cyklistů. 
Závodníci jsou letos opět nabádáni, aby vzali 
na akci celou rodinu. Loňská novinka v podobě 
závodu pro děti konaného v době, kdy je hlavní 
peloton na trati, se shledala s pozitivními ohla-
sy. Vložený závod pro děti od 5 do 12 let se pod 
názvem Pražský dětský sprint pojede na okruhu 
vytyčeném v místě startu a cíle Pražské padesát-
ky. Pro rodiče, kteří by se rádi zúčastnili závodu, 
avšak nemají nikoho, kdo by jim pohlídal jejich 
ratolesti, je opět připraven Miniclub, kde bude 
o  děti bezpečně postaráno. Každý závodník 
má možnost přihlásit se do kategorie jemu šité 

na míru, a  to do kategorií muži, ženy a  junioři, 
dále rozdělených podle věku. Vypsána je také 
kategorie pro studenty vysokých škol nebo 
jezdců na tandemových kolech. Současně také 
může každý amatérský cyklista, který není re-
gistrovaný na  svazu cyklistiky, poskládat svůj 

tým do  kategorie týmů, například firemních, 
ženských nebo rodinných. Novinkou letošního 
ročníku je kategorie smíšených dvojic, v  které 
rozhoduje čas pomalejšího jezdce. Přihlášky 
do  závodu a  doplňující informace lze nalézt 
na www.prazska50.cz.

Měsíc zdravé šestky 2017

Author Pražská padesátka podevatenácté

MĚSÍC 
ZDRAVÉ 
ŠESTKY

Přijďte si zdarma vyzkoušet širokou škálu aktivit!
32 organizací, více než 200 nabízených aktivit 
pro všechny věkové kategorie.
Sport, umění, kultura, zdraví.

STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 
ONDŘEJ KOLÁŘ VÁS ZVE NA AKCI

www.zdrava6.cz

Měsíc Zdravé Šestkyf
@

1 / 9—30 / 9
2015

Přijďte si zdarma vyzkoušet širokou škálu aktivit!

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A5_oboustranne_balonek.pdf   1   20.8.2015   17:42:54



září 2017 17

ROZHOVOR

Rektor VŠCHT 
Karel 
Melzoch
CHEMIE JE KRÁSNÁ 
A UŽITEČNÁ 

Připravila Magdaléna Krajmerová  
Foto: archiv VŠCHT

Tvrdí se, že kvalita školy se pozná i  podle 
toho, jak dobře nacházejí její studenti práci. 
Mají vaši absolventi uplatnění? 
Mají. Kdybychom byli obchodní nebo výrobní 
firma, mohli bychom říct, že máme vyprodáno. 
I když trochu řešíme střet mezi zájmy našich stu-
dentů a realitou praxe. Tradiční obory, což jsou 
ty chemické, potravinářské a jiná technologická 
zaměření nejsou pro studenty tolik atraktivní, 
ovšem průmysl o  ně má enormní zájem a  lidé 
tam chybí. I když dnes je trend vychovat studen-
ta a absolventa, který bude mít znalosti, dovede 
se orientovat, je schopen problém řešit a obhá-
jit a náležitě zpropagovat. Pokud naši absolventi 
toto umí, na trhu práce budou stále žádaní.

Říkáte, že o  tradiční chemii není takový zá-
jem. Jaký obor je tedy u vás nejžádanější? 
Řeknu vám hned tři: je to forenzní analýza, což 
je logické, protože koukáte-li na televizi, tak všu-
de jdou detektivní seriály s forenzní tematikou. 
Tak proč to nestudovat na  VŠCHT? Následuje 
obor syntéza a  výroba léčiv. Nevychováváme 
farmaceuty do lékáren, ale technology a inžený-
ry do  výroby léčiv a  farmak. Třetí nejžádanější 
jsou potravinářské technologie.

Vy jste potravinářství vystudoval. Uplatníte 
své znalosti v běžném životě?
Uplatním, například při nákupu potravin. Ov-
šem bojuji s jedním handicapem, a to je velikost 
písma na obalech. Ale jinak jsem poučený spo-
třebitel a jen tak něco nekoupím.

Na  Vysoké škole chemicko-technologické 
působíte od roku 1984…
Jako student jsem sem dokonce přišel už v roce 
1977, po  vystudování jsem nastoupil na  aspi-
ranturu, pak přišla vojna a  od  roku 1984 jsem 
zde v zaměstnaneckém poměru až dodnes. Mé 
bytí zde přerušilo jen několik dlouhodobějších 
studijních pobytů, jednou jsem byl v  Moskvě, 
dvakrát přes půl roku v Holandsku na amstero-
damské univerzitě a v Portugalsku.

Vyjmenoval jste několik států, kde jste byl 
na  stáži. Je nějaká prestižní chemická škola 
v Evropě, kam by se každý chemik toužil do-
stat studovat nebo alespoň na stáž?
Samozřejmě jsou, v  Evropě je jich mnoho. 
Prestižní je ETH Curych, technická univerzita 
v Mnichově a jiné velké univerzity s přírodověd-
nými fakultami, kde se učí chemie, spíš ta kla-
sická. Ale nevím, jestli existuje škola podobná 
VŠCHT, zaměřená jen na chemii. Myslím, že ne. 

Na co může být rektor VŠCHT hrdý?
Těší mě, že je to škola, která je i venku brána jako 
prestižní. Když se řekne VŠCHT, tak každý vám 
řekne: pokud ji někdo dokončil, tak před ním 
smekám. Byl bych rád, kdyby toto zůstalo za-
chováno nebo ještě lépe, pokud by prestiž ještě 

CHEMIE JE KRÁSNÁ. CHEMIE JE VŠU-
DE KOLEM. „MĚ DĚSÍ, KDYŽ ŘADA LIDÍ 
DOKÁŽE ŘÍCT, ŽE SE PRODÁVAJÍ PO-
TRAVINY BEZ CHEMIE. PAK NEVÍM, CO 
V TĚCH KRABIČKÁCH JE. OPRAVDU. 
CHEMICKÉ PROCESY JSOU ZÁKLADNÍ 
PROCESY V ŽIVÉ A NEŽIVÉ PŘÍRO-
DĚ,“ ŘÍKÁ REKTOR VYSOKÉ ŠKOLY 
CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ KAREL 
MELZOCH.



18 září 2017

ROZHOVOR

narostla. Jsme škola technologická, tedy orien-
tovaná na praxi. Rád bych, abychom byli pro své 
partnery první volbou, tedy když mají nějaký 
problém, aby si řekli, obrátíme se na VŠCHT, tam 
nám poradí.

Pro koho takto pracujete?
Například aktuálně ministerstvo zemědělství 
si nás vybralo pro velký srovnávací test kvality 
potravin, prodávaných v  České republice, Slo-
vensku, Maďarsku, Rakousku a Německu, který 
byl zveřejněn v létě. To je pro nás také prestižní 
záležitost, v níž jsme obstáli a potvrdili, že jsme 
školou garantující odborné výsledky, s  nimiž 
pracuje i  ministr. A  pak je to řešení celé škály 
problematik v rámci aplikovaného nebo profes-
ně orientovaného výzkumu, kde firmy jsou v roli 
spoluřešitelů a uživatelů výsledků výzkumu.

Říkáte, že jste těžká a malá škola. Kolik stu-
dentů máte? 
Počet studentů u nás není větší než čtyři tisíce, 
a to od bakalářů po doktorandy. K promoci pak 
dojde zhruba třicet procent těch, kteří k nám na-
stoupí. Největší propad zaznamenáváme v  ba-
kalářském studiu, které dokončí zhruba třetina 
přijatých. Staří kolegové, když začínali předná-
šet před plnou posluchárnou, studentům říkali: 
podívejte se nalevo, podívejte se napravo, pro-
tože až skončíte první ročník, tyto studenty už 
neuvidíte. V  dalších typech studia už nemáme 
takový propad. Na magisterském a doktorand-
ském studiu už pokračují lidé, kteří jsou nejen 
zoceleni, ale především vědí, že chemii a  tuto 
školu chtějí studovat. Naše specifikum oproti 
jiným vysokým školám také je, že máme hodně 
studentů v doktorandském programu, a to ko-
lem sedmi set. Každý rok opouští naši školu sto 
až sto třicet doktorů, přesněji absolventů dokto-
randského studia.

Mění se kvalita uchazečů, kteří k vám přichá-
zejí na přijímací zkoušky? 
Na  naši školu se neberou studenti na  základě 
přijímacích zkoušek, děláme si průzkumy a stu-
denty vybíráme na základě výsledků na střední 
škole. Samozřejmě sledujeme jen hodnocení 
z předmětů, které jsou pro studium na VŠCHT 
klíčové, mezi ně patří chemie, matematika 
a  další přírodní vědy, nikoli tedy z  celkového 
prospěchu.

Co byste rád změnil nebo čeho byste rád 
na této škole dosáhl? 
Rád bych, aby studium na  této škole bylo za-
jímavým studiem. Aby k  nám přišli lidé, které 
chemie, přírodní a technické vědy baví. A i když 
udržíme laťku náročnosti, aby zde zůstávalo 
více studentů a  končilo více absolventů než 
nyní. Naše škola není tou, která touží po větším 
počtu studentů. Není založena jen na přednáš-
kách a  cvičeních, ale velkou část studia tvoří 

laboratorní výuky a  kapacita laboratoří je sil-
ně omezená. Řada věcí se dá samozřejmě řešit 
modernější formou, ale samozřejmě nejde, aby 
někdo demonstračně zhlédl video jak a co dělat 
a hned to uměl. Ta zkušenost, že si něco vyzkou-
ším vlastníma rukama je nezaplatitelná a nena-
hraditelná.
A také bych si přál, aby vysoké školství hrálo dů-
stojnou roli ve společnosti a bylo dobře zapla-
ceno. Nejde jen o vzdělání, naše činnost má pře-
sah do vědy a výzkumu, aby se naši absolventi 
mohli uplatňovat v pozicích expertů, tak i  tyto 
aktivity musejí být ohodnoceny. 

Je opravdovým problémem současného vy-
sokého školství nedostatek peněz? Nebo je 
jich dost a jsou jen špatně rozdělovány?
Jsou problémem, systém je dlouhodobě podfi-
nancovaný, vysoké školy sice mají rezervy, a po-
kud jim peníze chybějí, sahají do nich. Ale nejde 
o žádnou bezednou rezervu. Pokud náš systém 
porovnáte s ETH Zurich nebo německými či ho-
landskými univerzitami, financování je úplně 
jiné. A  je s  podivem, že v  České republice činí 
finance, které jdou do vysokých škol, v poměru 
k hrubému národnímu produktu méně než jed-
no procento. Mezi ostatními zeměmi Evropské 
unie se řadíme na poslední místa, což rozhod-
ně není dobrá vizitka. Navíc podporujeme sys-
tém přerozdělování financí mezi jednotlivé VŠ 
na základě kvalitativních ukazatelů. 

Říkal jste, že hodně spolupracujete s firmami 
z praxe. Takto přece nějaké peníze získáte?
Ano, tato spolupráce finance do  školy přináší. 
Chemie je ale drahá záležitost, humanitním obo-
rům – když to hodně zjednoduším, stačí počítač 
a  přístup k  internetu. Ovšem my potřebujeme 
kvalitní přístroje, mají-li naše analýzy k  něče-
mu vypadat. Levný není ani spotřební materiál. 
Tedy spoluprací s firmami a veřejnými instituce-
mi dost získáme, ale i dost utratíme. Jsem rád, 
že spolupráce s  firmami běží, a  to nejen kvůli 
penězům, ale především proto, že naši studen-
ti se zapojují do řešení problémů z praxe, dělají 
na reálných problémech. Uplatňují se pak lépe 
na trhu práce.

Je pro vás výhodou, že zde máte v blízkosti 
další technické školy, Univerzitu Karlovu, Ná-
rodní technickou knihovnu?  
Je to výhodou. Ke  knihovně jsem se nejprve 
stavěl skepticky, ptal jsem se, proč budovat 
dům plný „papíru“ v době internetu, ale Národ-
ní technická knihovna si v našem kampusu zís-
kala své místo a dnes proti ní nic nemám, spíše 
naopak. Je to centrum informací, studenti si ji 
našli, my se mohli zbavit naší centrální knihov-
ny a náš fond je nyní v NTK, jejíž jsme součástí. 
Knihovna ale nejen zajišťuje přístup k informa-
cím, pro studenty plní i sociální roli. Škola sídlí 
ve  starých budovách s  omezenou kapacitou, 

kde není místo pro prostory na  setkávání. Ty 
studenti nacházejí právě v knihovně, mají tam 
prostředí, kde mohou dělat své práce, zpraco-
vávat protokoly. 

Jak daleko je projekt Kampus Dejvice? 
Projekt začal řádově před třemi lety a jde o vel-
mi užitečnou aktivitu, neboť integruje zdejší 
vysokoškolské instituce sídlící kolem Vítězného 
náměstí, tedy ČVUT, VŠCHT, Univerzitu Karlovu, 
UOCHB a  Národní technickou knihovnu. Ne-
dílnou součástí je i Městská část Praha 6 a nyní 
máme v  jednání rozšíření o  nového partne-
ra – Magistrát hlavního města Prahy. Všechny 
tyto instituce včetně radnice spolu komunikují 
a společně se snažíme vytvořit prostředí, které 
by odpovídalo západním kampusům. Snažíme 
se domlouvat na  společných akcích, koordinu-
jeme jejich propagaci a podobně.

Je iniciativou Kampusu udělat z  Technické 
ulice pěší zónu a  přesunout sem farmářské 
trhy? 
Náš zájem je udělat z Technické ulice pěší zónu. 
Dnes zde máte dva chodníky a  středová plo-
cha je oddělena frontou zaparkovaných aut. 
 Myslíme si, že prostor mezi jednotlivými škola-
mi by si zasloužil pěší zónu, kde se lidé budou 
moc pohybovat bez omezení, a  také takové 
místo bude možné lépe využít pro různé kam-
pusové akce.



září 2017 19

ROZHOVOR

Vy už ale děláte pro své studentů mnoho 
akcí. Myslím, že slavnost rozkvetlých sakur 
dávno přesáhla hranice kampusu. Kde vznikl 
ten nápad? 
To je tradiční věc, kterou přivezli kolegové ze 
stáže v  Japonsku. Tam mají dvě tradiční akce 
– kvetení sakur a  červenání javorů… Japonci 
jsou tak důkladní, že mají na  obě příležitosti 
mapy a časový harmonogram, kdy co rozkvétá, 
zaznamenávají kdy se kde objeví první kvítek. 
My jsme si z  toho udělali příjemnou veselici 
právě na Technické ulici, kde se lidé pod ostrův-
ky  rozkvetlých sakur baví, popíjejí růžový sekt, 
růžové pivo… Myslím, že to ke  kampusovému 
životu patří, je to poetické, dobře načasované 
a pokaždé jiné. 

Jaká je spolupráce s radnicí Prahy 6?
Já si postesknu, protože když porovnám, jak 
funguje spolupráce s  vysokými školami jinde 
v  regionu, tak by to asi bylo jiné kafe. Hlavní 
město bere své vysoké školy jako samozřejmost, 
moc si je nehýčká a  my se tady cítíme trochu 
odstrčení. I  když městská část za  posledního 
vedení spolupráci s námi výrazně zintenzivněla 
a  zlepšila, za  což musím pana starostu Ondře-
je Koláře pochválit. Založení Kampusu Dejvice 
byla i jeho aktivita. 

Vy můžete hodně ovlivnit celou podobu Pra-
hy 6, neboť vlastníte jeden z  nejcennějších 

pozemků v Praze, a to na Vítězném náměstí. 
Víte, co s ním bude? Postavíte zde něco, pro-
dáte ho, pronajmete, necháte jej, jak je…
Ten pozemek má bohužel nějakou historii. Bez 
té by byla naše situace výrazně jednodušší. 
Řada institucí nám jeho vlastnictví upírá, rozjíž-
dějí se zde různé architektonické soutěže, mno-
ho lidí má nápady, jak ho využít… Má to ale jed-
nu drobnou vadu, nikdo se neptá na vlastníka.

Když byste ho prodali, stali byste se ale velmi 
bohatou školou...
Pokud bychom ho prodali, budeme jen velmi 
krátce bohatou školou. Peníze bychom investo-
vali do  infrastruktury a  zlepšení podmínek pro 
studium. A hlavně, na rozvoj naší školy bychom 
potřebovali více, než za  něj utržíme. Když se 
v minulém operačním programu vyskytla šance 
na čerpání peněz z Evropské unie, což se stalo 
v  roce 2015, byli jsme schopni proinvestovat 
za jeden rok téměř osm set milionů korun, které 
šly na podporu výuky, tedy na rekonstrukce vel-
kých poslucháren, laboratoří pro základní a spe-
cializační výuku, infrastrukturu typu wifi, což 
jsou věci drahé. Snažíme se být na srovnatelné 
úrovni s ostatními, ale třeba naši studenti si stě-
žují, a  po  právu, proč nemají stejné podmínky 
jako jejich kolegové v Brně, kde se za evropské 
peníze postavily krásné kampusy, prostory pro 
studia a  podobně. Což může být také důvod, 
když se rozhodují, zda jít studovat do  Prahy, 

Brna nebo někam jinam. My jim to nenabízíme. 
Praha je stále šestý nejbohatší region a peníze 
z  EU sem neplynou v  potřebné míře, ty jdou 
do regionů.

Jaká je tedy současná situace kolem tohoto 
pozemku? 
Když jsem nastoupil do  funkce rektora, myslel 
jsem si, že to bude jednodušší. Stále existuje 
rámcová smlouva z  roku 1999, kdy řada mi-
mopražských vysokých škol dostávala velké 
peníze na  dostavbu a  rekonstrukce kampusů, 
ale VŠCHT ne. Té byl nabídnut strategický part-
ner, a předpokládalo se, že na pozemku vznik-
ne obchodní centrum, jehož součástí by byly 
i  dva objekty, jeden by sloužil VŠCHT a  druhý 
ČVUT. Jak šel čas, sešlo z memoranda, objevily 
se technické problémy na straně ČVUT a vše se 
zastavilo v  situaci, kdy je smlouva neplnitelná 
a nerealizovatelná. A je otázka, jak z toho pro-
pletence po právní stránce ven. My nyní zpraco-
váváme generel rozvoje naší vysoké školy, kde 
se řeší i  prostory a  z  něj vychází, že při stáva-
jící velikosti a současném počtu studentů nám 
chybí nějakých dvacet tisíc metrů čtverečních 
plochy. Dostáváme se do  fatálních problémů, 
kam umístit laboratoře, kanceláře pro peda-
gogy. Nyní jsme získali excelentní tým pana 
doktora Pumery, který by měl u  nás začít fun-
govat v rámci operačního programu a nemáme 
prostory, které bych mu nabídl a za které bych 
se nemusel stydět. Plánujeme tedy expando-
vat do Zikovy ulice, kde je zatím v nájmu ČVUT, 
 prostory rektorátu ČVUT a FEL jsou již vystěho-
vány, ale ČVUT nám zatím nepředalo ani metr. 
A dále uvažujeme i o stavbě budovy na Vítěz-
ném náměstí. 

Tedy o  proluce na  Kulaťáku je rozhodnuto? 
Bude zde nová budova VŠCHT? 
Rozhodně ne, prázdný kvadrant nezastavíme 
celý. Už máme určitou představu, co bychom 
v  nové budově chtěli mít. Asi bychom ji neza-
světili chemii jako takové, laboratoře bychom 
ponechali ve  stávajících budovách, ale přesu-
nuli bychom tam administrativu, tedy děkanáty, 
menší posluchárny, zajímavý by byl víceúčelo-
vý sál či aula pro zhruba pět set lidí, kde by se 
mohli konat promoce, konference, ale sloužil by 
i jako koncertní sál pro veřejnost, který v Praze 6 
chybí. Objekt by měl mít celkem kolem šesti až 
sedmi tisíc metrů čtverečních, které budou roz-
děleny do několika pater, tedy zastavěná plocha 
bude menší. 

Kdy se tedy lidé mohou těšit na první koncert 
v nové aule VŠCHT? 
Netroufám si, po  zkušenostech co mám, nic 
odhadovat. Tato záležitost se táhne už od roku 
1999 a  já jen doufám, že to nepotrvá dalších 
dvacet let, ale že se pohybujeme v  nějakém 
kratším časovém horizontu.

65 let VŠCHT
V sobotu 23. září 2017 v obou budovách VŠCHT 
i blízkém okolí (v Kampusu Dejvice) se budou 
konat od 10 hodin oslavy 65. výročí samostatné 
existence školy. V rámci bohatého vědeckého 
a kulturního nprogramu se budou moci návštěv-
níci seznámit se stavem vědy a výzkumu na jed-
notlivých fakultách, připraveny jsou exkurze 
po laboratořích a mnoho jiných akcí. Podrobné 
informace najdete na www.vscht.cz.



20 září 2017

KULTURA A VOLNÝ ČAS

Fo
to

: S
oň

a 
Fü

rs
to

vá

ZPĚVÁK PAVEL BOBEK BY SE V NEDĚ-
LI 16. ZÁŘÍ DOŽIL OSMDESÁTI LET. 
V TENTO DEN BUDE MOŽNÉ NAPO-
SLEDY ZHLÉDNOUT VÝSTAVU „ZKUS 
SE ŽIVOTU DÁL SMÁT. PAVEL BOBEK 
SLOVEM, OBRAZEM, EXPONÁTEM“ 
V BŘEVNOVSKÉM POPMUSEU V KC 
KAŠTAN. 

Břevnovský rodák Pavel Bobek (1937–2013) 
prožil celý svůj život pár desítek metrů od dneš-
ního sídla Popmusea. Proslul jako výrazný inter-
pret cizích písní: v době, kdy tuzemští interpreti 
hromadně brakovali angloamerické hitparády, 
přebíral zahraniční repertoár s  pozoruhodným 
citem a  rozmyslem. Výstava nabízí fotodoku-
mentaci i  řadu unikátních exponátů. Například 
proslulé sešity, do kterých od poloviny padesá-
tých let zaznamenával výsledky hitparády odpo-
slechnuté na  rozhlasových stanicích AFN Mni-
chov a Radio Luxembourg. Strojopisy písňových 
textů Vladimíra Poštulky se zpěvákovými ruko-
pisnými poznámkami a  úpravami do  konečné 
podoby. Prastarý magnetofon Smaragd, který 
byl jeho prvním pomocníkem při osvojování 
písniček. Model amerického letadla, jejichž se-
stavování patřilo k jeho zálibám od dětství. Pavel 
Bobek přispěl nenápadným, ale zásadním způ-

sobem k zakořenění rock'n'rollu a country hudby 
v českých zemích. Do posledních let si jeho dílo 
uchovalo vysokou úroveň. 

Šárecký okruh
26. ročník pochodu pro děti i dospělé 
9. září
ZŠ Hanspaulka a Přátelé Šáreckého okruhu 
pro vás opět připravili trasu, která přináší 
zábavu a poučení dětem i dospělým, tento-
krát na téma „Sport”. V cíli na vás čeká malá 
odměna a divadelní představení 
pro děti.

Trasa: 7 km, oblast Hans-
paulky, Horní a Dolní Šárky
Start: Březový hájek 
v Soborské ulici vedle 
zahrádek poblíž 
cesty na Zlatnici 
v době od 8.30 
do 9.30 hod.
Cíl: Tamtéž
Doporučujeme: 
Sportovní oděv a obuv. 
Trasa není vhodná 
pro kočárky! Akce 
se koná s podpo-
rou MČ Praha 6.

Sraz automobilových 
veteránů v OC Šestka
Dne 24. září od  12:00 do18:30 se uskuteční 
v OC Šestka Classic Drive. Sejdou se zde přízniv-
ci a majitelé vozů starších 27 let (do r. v. 1990) 
všech značek, upravených, zrenovovaných či 
sériových nebo „low costů“! Cílem této akce je 
setkání skvělých aut a skvělých lidí všech věko-
vých kategorií ve stylu „Cars and coffee“!! Akce 
je plně zdarma a  vhodná pro rodiny s  dětmi. 
Více informací najdete na facebookových  strán-
kách www.facebook.com/ocsestka/.

Běžecká škola  
Prahy 6 každé úterý
Běhání je v  Česku po  cyklistice nejpopulár-
nější rekreační sport. Běžců je tak 1,5 milionů. 
Běhá o něco víc žen než mužů. Po padesátce 
– a  asi úplně zbytečně – počet běžců klesá. 
Není to ale tak jednoduché, že si vezmete 
boty a  oblečení a  všechno půjde samo. „Ať 
již máte jakékoliv ambice – začít, zhubnout, 
mít kondici, dát 10 km pod 60 nebo třeba 50 
minut, dát půlmaraton pod 2 hodiny nebo 
maraton pod 4 hodiny, Běžecká škola Prahy 
6 vám poradí, jak na to,“ říká zastupitel a or-
ganizátor podniku Vladimír Šraier. Bezplatné 
tréninky Běžecké školy Prahy 6 pod vedením 
profesionálního trenéra budou probíhat 
v září a říjnu každé úterý od 11 hod. na Sta-
dionu Kotlářka a  každý čtvrtek od  18 hod. 
ve Hvězdě. Uvažuje se také o nedělním pod-
večerním tréninku. Další podrobnosti najde-
te na  facebooku Běžecká škola Prahy 6. Tré-
ninky jsou vhodné pro všechny, co si na  ně 
umí udělat čas, a jsou určeny hobíkům i začá-
tečníkům jakéhokoliv věku. 

8. Svatomichaelská 
pouť se blíží
Pátek 29. 9. 15–20 hodin /Kaple sv. Micha-
ela Archanděla (křížení ulic Duchoslávka 
a Na Pernikářce).
�15 hodin „Randez – vous“ (kávová společ-

nost, voňavé perníkové občerstvení, květi-
nářství, stánek s  výrobky klientů Domova 
Svaté Rodiny, tvořivé dílny: zdobení perníč-
ků, drátování, malý dětský orientační běh)
  15.15 hod. africké pohádky – loutkový pří-

běh v podání divadla Fígl
 16.16 hod. přivítání čestných hostů 
 17.17 hod. poutní mše svatá 
 18.18 hod. malý koncert před setměním
Během celého odpoledne prohlídky kaple 
s malou výstavou o dějinách kapličky s ko-
mentářem Marie Kuldové a Marie Filipcové. 
Vstup zdarma.

Popmuseum v KC Kaštan, Bělohorská 150
od 6. září otevřeno:
středa a čtvrtek 16–20 hod.
sobota 14–18 hod.  

Vzpomínková výstava na Pavla Bobka 
v Kaštanu končí



září 2017 21

KULTURA A VOLNÝ ČAS

V sobotu 6. září se od 8.30 do 18 hodin uskuteční 
na  Kulaťáku a  v  jeho okolí zábavná vě-

decko-technická laboratoř Festival 
vědy 2017, dříve známá pod 
názvem Vědecký jarmark. 
Jde o  společný projekt vy-

sokých škol, akademických 
a  volnočasových institucí. Ná-

vštěvníky čeká velká vědecká 
laboratoř pod širým nebem. 
Populárním a interaktivním způ-
sobem se zde můžete seznámit 

s  přírodovědnými a  technický-
mi obory hrou, uvidíte zajímavé 

 prezentace a  vyzkoušíte si nevšed-
ní pokusy.  Na  vědu si zde budete moci 

opravdu doslova sáhnout. Venkovní stanoviště naleznete nejen na trav-
naté ploše u Vítězného náměstí,ale i  v  prostorách Národní technické 
knihovny. Podobný program stejně jako další informace jsou k dispozici 
na www.festival-vedy.cz.

Akademický rok v  Kampusu Dejvice zahájí 2. ročník  festivalu, který 
se koná v pátek a v sobotu 22. a 23. září. Připraven je dvoudenní hu-
dební program, bohaté doprovodné aktivity pro všechny věkové ka-
tegorie a také afterparty v přilehlých prostorách a krásném prostředí 
dejvického vysokoškolského areálu. Vstup je zdarma. Více informací 
naleznete na facebookové události KampusFest Dejvice 2017!

Zažít město jinak

Festival vědy 2017 

KampusFest Dejvice 2017 

V sobotu 16. září proběhne už 12. ročník akce Zažít město jinak. 
V Praze 6 se bude konat na Bělohorské, Puškinově náměstí, Větrníku, Bu-
štěhradské a v Šáreckém údolí, v kině Dlabačov nebo KC Kaštan. Program 
ve všech zónách najdete na webu www.zazitmestojinak.cz.
Ulice se změní v místa poznávání, kultury, soutěží, her nebo domácího jíd-
la, tentokrát s podtitulem Příběhy z naší čtvrti. Akce je určená všem gene-
racím, přijďte se stát součástí příběhu své čtvrti!



22 září 2017

KULTURA A VOLNÝ ČAS

STAROSTA ONDŘEJ KOLÁŘ (TOP 09) 
ZVE VŠECHNY OBČANY MĚSTSKÉ 
ČÁSTI V ÚTERÝ 26. 9. OD 10 DO  
18 HODIN DO PROSTOR ZAHRADY 
NA VALECH NA PRAŽSKÉM HRADĚ.

Zde mohou v  rámci Dne Prahy 6 navštívit 
zdarma výstavu Architekti na  Pražském hradě 
po Plečnikovi.  
Správa Pražského hradu společně s  vydava-
telstvím FOIBOS pořádá od 30. června do kon-

ce září výstavu Architekti na  Pražském hradě 
po  Plečnikovi s  podtitulem Rothmayer, Janák, 
Fragner, 30. až 60. léta XX století. 
Slovinský architekt Jože Plečnik (1872–1957), 
pověřený prvním československým preziden-
tem Tomášem Gariquem Masarykem úpravami 
hradního areálu, postupně rekonstruoval Jižní 
zahrady, I., III a  IV. nádvoří, komorní zahradu 
Na  Baště či navrhl Masarykovu vyhlídku v  Je-
lením příkopě. Výstava k  60. výročí úmrtí Jože 
Plečnika je věnována nejen jemu, ale i  jeho 

dalším spolupracovníkům a pokračovatelům – 
Otto Rothmayerovi, Pavlu Janákovi a Jaroslavu 
Fragnerovi. Práce všech těchto významných 
hradních architektů je spojena rovněž s  Pra-
hou 6, a  proto je jeden den výstavy věnován 
právě Praze 6 a jejím občanům. 
Po  celý den zde budou přítomni představi-
telé radnice a  proběhne zde i  první veřejná 
prezentace záměru Plečnikova alej, která má 
vést od prostoru Pražského hradu k Prašnému 
 mostu.

CELKEM 39 ZEMÍ A 4200 TANEČNÍ-
KŮ SE ÚČASTNILO LETOŠNÍ MEZI-
NÁRODNÍ SOUTĚŽE PRO MLADÉ 
TANEČNÍKY OD 4 DO 25 LET V NĚ-
MECKÉM OFFENBURGU.  

Na  více než týdenním tanečním maratonu 
v  mnoha disciplínách – od  klasického baletu 
přes lidový tanec, jazz dance, step, moderní 
tanec až po hip-hop – nechyběli reprezentanti 
17 českých tanečních škol, kteří dosáhli na této 
soutěži historicky nejlepšího výsledku a přivez-
li domů celkem 12 medailí. V hodnocení podle 
zemí – Country Award – kam se započítávají 
nejen medailová umístění, ale také páté a šesté 
místo, pak Česká republika skončila na  skvělé 
páté příčce. 
Největších úspěchů v rámci české reprezentace 
letos dosáhlo pražské Taneční studio Emotion 
z  Prahy 6, které za  své choreografie posbíralo 
dvě zlaté, jednu stříbrnou a  jednu bronzovou 

medaili. Do první desítky se přitom v rámci své 
kategorie probojovalo 13 choreografií tohoto 
tanečního studia. 

NA FARMÁŘSKÝCH TRZÍCH 
 PŘICHÁZÍ HLAVNÍ SEZÓNA, 
 NÁVŠTĚVNÍKY KROMĚ NEJ-
PESTŘEJŠÍ NABÍDKY OVOCE 
A ZELENINY ČEKÁ NĚKOLIK 
 ZAJÍMAVÝCH AKCÍ.  

 V  sobotu 9. září se bude na  trhu opět 
prezentovat partnerské město Prahy 6 – 
Bayreuth. Jeho zástupci by měli na trzích pro-
dávat tradiční bavorské klobásy v  houskách 
a  čepovat jejich typické kvasnicové pivo, 
které se vaří právě v Bayreuthu. Opékat a če-
povat budou osobně radní města Thomas 
Bauske a Thomas Hacker.
 O dva týdny později – 23. září bude na Far-
mářském trhu vinobraní.
Farmářské trhy na Kulaťáku se konají již osmý 
rok každou sobotu od 8 do 14 hodin.

Výstava Architekti na Pražském hradě po Plečnikovi

Mezinárodní úspěch tanečního  
studia Emotion

Podzimní sezona 
na trzích

Šlapeme násilí na paty
V sobotu 23. září pořádá neziskové centrum ACORUS charitativní pochod 
Šlapeme násilí na paty. Vytyčeny jsou dvě okružní trasy – 6 a 11 kilometrů 
– Divokou Šárkou. Registrovat se lze online nebo v kempu Džbán mezi 11. 
a 13. hodinou.  Neziskové  centrum ACORUS  pomáhá obětem domácího 
násilí již 20 let a také veškerý výtěžek ze startovného použije na bezplat-
nou sociálně-právní a psychologickou podporu všem, kdo doma zažívají 
násilí, útisk a ponižování. Centrum provozuje utajený azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi i non-stop linku a za dvacet let své existence pomohli více 
jak 5000 osobám ohroženým domácím násilím a jejich blízkým.  

neděle 17. 9. 2017
13–19 hodin
Písecká brána a okolí
K Brusce 5, Praha 6

malé olympijské hry

gladiátorské 
zápasy

storytelling: příběhy 
z časů dávných bohů

tvůrčí dílny

V I I .  ROČNÍK  FEST IVALU PRO NEPOSEDNÉ DĚTI  A  ZNAVENÉ RODIČE

www.podzimnihratky.cz

Podzimní hrátky
Akce byla podpořena MČ Praha 6.
Záštitu nad festivalem převzalo Velvyslanectví Řecké republiky. 

Hanspaulské slavnosti sv. Václava
Na louce pod hanspaulským zámečkem se v neděli 1. 10. Od 14 hodin 
uskuteční dětské odpoledne, od 17 hodin koncert hanspaulských ka-
pel Wooden shoes, Panika, Ivan Hlas a další. Na hezkou neděli a tradič-
ní sousedské setkání s dobrou muzikou a občerstvením vás zve spolek 
Hanspaulka. Akce se koná s finanční podporou MČ Praha 6.



září 2017 23

NABÍZÍME PODNÁJEM
NEBYTOVÝCH PROSTOR

V KC KAŠTAN

podkroví, 83 m2

kultura, vzdělání, volný čas
informace: cesta@unijazz.cz

Kaštan, Bělohorská 150, Praha 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kvalitně, profesionálně a levně“ 

 rekonstrukce „na klíč“ 
 řemeslnické a drobné 

stavební práce 
 kuchyně a bytová jádra  
 prodloužená záruka 

 

www.levnerekonstrukcebytu.cz 
 

SERVIS OKEN
SERVIS Ž ALUZIÍ

firma DAKASERVIS
– seřízení oken

– výměna těsnění
TEL: 732 961 398

www.dakaservis.cz

 Skupinové tréninky 
 Individuální cvičení 
 Funkční  cvičení 
 facebook.com/strahovgym 
  Adresa: stadión Strahov 

(od kolejí)

INZERCE

ENERGETICKÁ GRAMOTNOST PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST FEL ČVUT 
v Praze a Energetická gramotnost s. r. o. vás srdečně zvou na praktickou interaktivní přednášku Nebojte 
se energie, během níž se například dozvíte, jak porozumět faktuře za elektřinu či jak uspořit náklady 
za energie. Dotkneme se také problematiky obnovitelných i konvenčních zdrojů, jejich využívání a vlivu 
energetiky na životní prostředí. Setkání bude probíhat od 16:00 do 20:00 v několika nezávislých blocích 
ve středu 6. září v prostorách FEL ČVUT Technická 2, Praha 6. 
16:00–17:00 Konvenční vs. obnovitelné zdroje elektrické energie a jejich vliv na životní prostředí
17:30–18:30 Jak uspořit náklady za energie
19:00–20:00 Jak porozumět faktuře za elektřinu
Vstup zdarma.  www.energeticka-gramotnost.cz/skoleni

Prodám reprezent. vilu 6+1 
v centr. klidné části Roztok. 

Třípodlažní vila 300 m2 s krásnou 
zahradou 660 m2.

Email: barbora@orionreal.cz 

PRONAJÍMEJTE BEZ RIZIKA! Pro manažery firem s rodinami hledáme pěkné 
byty v Praze. Garantujeme bezproblémový průběh nájmu. 
BEZ PROVIZE! T: 605 993 268. 

Přímý zájemce koupí dva 
byty v Praze a okolí. Menší byt 
1-2+1 a větší 3-4+1. Lze i zvlášť, 
na vystěhování nespěchám. Koupě 
bytu na investici pro své děti, 
seniorům nabízí, že je nechá v bytě 
dožít. Platba hotově, pomůžu vyplatit 
dluhy, exekuce nebo uhradím 
privatizaci. Tel.: 608 661 664 

Solidní zájemce koupí byt do 70 m2 v Praze, případně chatu v okrese Praha 
– východ/západ. Nezávazně nabídněte. Případné dluhy vyplatím. 
T. 605 264 958.



24 září 2017

TENIS – NÁBOR
SK Aritma Praha 

Schůzka s rodiči 
dětí 4–7 let 

4. 4. v 18:00 
na tenisových 

25. 9. 2017 13.00–18.00 hodin

VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ, AREÁL FT VS, JOSÉ MARTÍHO 31, PRAHA 6
Registrace: Senioři nad 60 let se mohou přihlašovat až do 22. září 2017 
na e-mailu: pecinova@ftvs.cuni.cz nebo v pracovních dnech na tel. čísle: 220 172 412, 
kde sdělí pro účely registrace své jméno, kontakt a věk. 

5. ročník soutě
žního odpoledne 

pro aktiv
ní seniory nad 60 let 

SPORTUJEME 
V KAŽDÉM VĚKU

V   P R A Z E  6

RADNICE PŘIPRAVILA PRO OBČA-
NY MĚSTSKÉ ČÁSTI NOVÝ PROJEKT 
AKTIVNÍ MĚSTO, V JEHOŽ RÁMCI SE 
CHYSTÁ FINANČNĚ PODPOŘIT AK-
TIVNÍ TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ 
A MLÁDEŽE Z PRAHY 6. 

Rodiče dětí do 18 let s trvalým pobytem na úze-
mí městské části budou moci získat příspěvek 
až 700 korun na  pravidelnou sportovní či vol-
nočasovou činnost. Příspěvek bude možné vy-
užít například na snížení poplatků za příspěvky 
do sportovního oddílu či kurzovné do vybrané-
ho kroužku. Městská část na celý projekt vyčle-
nila da miliony korun. 
„Aktivní město navazuje na  loňský projekt 
„Šestka táborová“, kdy jsme tímto systémem 
podpořili letní dětské pobytové akce. Jedná se 
o  nový, moderní a  plně transparentní benefit-

ní systém, kdy se rodiče dětí sami rozhodnou, 
v  jakém sportovním klubu nebo na  jaký krou-
žek chtějí příspěvek uplatnit,“ říká radní pro 
sport a volný čas Libor Bezděk (STAN), který se 
oblasti volnočasových aktivit dlouhodobě vě-
nuje. „Chápeme to jako motivační podporu ro-
dičů a jejich dětí, našim cílem je snížit rodinám 
náklady na jejich výdaje za dětské mimoškolní 
aktivity, chceme také adresně podpořit děti 
a mládež z Prahy 6 v aktivním trávení volného 
času“ dodává.
Postup získání příspěvku je jednoduchý a  celý 
probíhá on-line pomocí softwarové aplikace 
Aktivní město, ve  které se bude možné od  4. 
září registrovat. Po  registraci a  validaci údajů 
radnicí bude rodičům vytvořeno on-line konto, 
na kterém jim budou nabity elektronické body. 
Příspěvek činí 500 korun na  jedno dítě, pokud 
se však jedná o kroužek s technickým nebo pří-

rodovědným zaměřením, bude příspěvek činit 
dokonce 700 korun. Rodiče si pak sami vyberou 
z  nabídky registrovaných poskytovatelů, jimiž 
mohou být sportovní kluby a tělovýchovné jed-
noty, zapsané spolky, obecně prospěšné spo-
lečnosti nebo i komerční subjekty, které nabízejí 
pravidelnou sportovní nebo volnočasovou čin-
nost, která probíhá během celého školního roku 
a  místo konání aktivity je na  území hlavního 
města Prahy. Po technické stránce bude projekt 
jako operátor zajišťovat společnost Up Česká re-
publika, se kterou radnice na přípravě projektu 
spolupracuje. 
„Je to první projekt, který v  rámci on-line be-
nefitního systému Aktivní město chceme rea-
lizovat. Pokud se systém osvědčí, mohla by ho 
Praha 6 využívat pro podporu i  jiných oblastí 
veřejného života,“ dodává starosta městské části 
Ondřej Kolář (TOP 09). 

Projekt Aktivní město podpoří sport a volný čas dětí



září 2017 25

SPOLKY A OBČANSKÉ INICIATIVY

Rekonstrukce parku a hřiště, o kterou místní nestojí

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
Tato stránka publikuje soukromé názory zástupců spolků činných v Praze 6. Příspěvky zasílejte na spolky-redak-
ce@praha6.org. Archiv a plné verze článků na praha6.org. Texty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají za ně pode-
psané spolky a iniciativy. 

Odbor územního řádu magistrátu HMP zrušil 
rozhodnutí o  umístění bytového domu „Sou-
thern Hill“ na  pozemcích mezi ulicemi Kusá, 
Ve Střešovičkách a Talichova, vydané odborem 
výstavby MČ P6. Důvodem je především nedo-
statečné nebo zcela chybějící vypořádání námi-
tek uplatněných účastníky dotčeného územní-
ho řízení. Věc se nyní vrací k novému projednání.
V průběhu řízení nebylo prokázáno, že stavební 
záměr, stavba o 10ti podlažích, zasazená do pro-

storu geologicky nestabilního příkrého svahu, je 
v daném místě realizovatelný. Pro umístění na-
vrhované stavby by bylo v dotčeném území nut-
no provést nezbytný podrobný inženýrsko-ge-
ologický a hydrogeologický průzkum. Stavební 
úřad se však touto problematikou dostatečně 
nezabýval, a nezjistil tak skutečný stav věci.  
Odvolací řízení také potvrdilo, že již vydaná 
územní rozhodnutí nelze na  žádost oprávně-
ného měnit, aniž by byly splněny podmínky 
stavebního zákona, tj. aby se změnila územně 
plánovací dokumentace nebo podmínky vydání 
původního rozhodnutí,  případně nastala změna 
poměrů v území.  V daném případě absenci těch-
to podmínek stavební úřad ignoroval a pokusil 
se je nahradit argumenty, které byly v odvolacím 
řízení označeny za  nerelevantní. Správní orgán 
tak dokonce suploval povinnost žadatele, který 
má požadované změny podmínek doložit.
Postup stavebního úřadu ve  správním řízení 
o  umístění stavby bytového domu „Southern 
Hill“ a  výsledky následného odvolacího řízení 
ukázaly, že odbor výstavby MČ P6 akceptoval 
veškeré argumenty navrhovatele stavby a sou-
časně nevyhověl žádné z  oprávněných námi-
tek ostatních účastníků řízení. Takové jednání 
správního orgánu rozhodně nelze považovat 
za objektivní a nebudí důvěru občanů.
E. Metela, spolek Talichova Letem světem

Od konce srpna se na Praze 6 rozšířily par-
kovací zóny.   Radnice zveřejnila novou 
studii parkovacího zakladače na Lotyšském 
náměstí a plánuje diskuzi s místními obyva-
teli. Ti v petici stavbu odmítají.   Plánovaný 
tunel pro vlaky na  letiště se musí vyhnout 
Fyzikálnímu ústavu AV ČR, hrozí poškození 
citlivých přístrojů.   Chobotnice Kaplického 
na  Letné má podporu primátorky Krnáčové. 
  Praha 6 je pro autobusy v Blance, ale pro-
voz by měl platit magistrát.   Ve středovém 
pásu na Patočkově byly zasazeny nové list-
náče. Pomohou proti prašnosti?   Dva roky 
po  zprovoznění tunelu Blanka Praha ko-
nečně otevře podzemní parkoviště na  Let-
né v  září, na  Prašňáku na  přelomu roku.  
Vila na Petřinách má povolení k demolici.  
Uplynulo 15 let od ničivých povodní v Praze 
v  r. 2002. Šárecké údolí protipovodňovou 
ochranu stále postrádá.
Tipy pište na spolky-redakce@praha6.org
J. Koňaříková, J. Škvor, M. Chylík, T. Šídlo

Radnice musí začít 
hájit veřejný zájem

Odvolání proti 
Southern Hill uspělo

Po  změně stavebního zákona od  ledna 2018 
nebudou spolky moci vstupovat do  územ-
ních a  stavebních řízení.  Důsledkem je, že 
kromě přímých sousedů již nikdo jiný nebude 
o schvalovaných stavbách vědět.
Je tedy nezbytné, aby začala zájmy občanů 
hájit efektivně obec, resp. samospráva, v  na-
šem případě zastoupená „Kanceláří architekta“. 
Ta bude od  nového roku jediným garantem 
ochrany veřejného zájmu. Jejím úkolem je 
zodpovědné zastupování zájmů občanů, měla 
by aktivně dohlížet nejen nad dodržováním 
souladu záměrů se zákony, ale i důkladně po-
soudit možné dopady na  občany a  na  životní 
prostředí v  blízkém i  širším okolí. Dosud tak 
v  konkrétních lokalitách činili aktivní občané 
a spolky. Aby samospráva dostála svého poslá-
ní hájit veřejný zájem, musí usilovat o  lokální 
zpětnou vazbu, kterou jsou místní aktivní ob-
čané a spolky (nejenom přímí sousedé záměru) 
schopni poskytnout. O to více je nutné koneč-

ně uvést do  provozu léta požadované i  slibo-
vané včasné systémové zveřejňování záměrů 
investorů.
Občanům jistě nelze upřít možnost účasti 
na  konceptu veřejného zájmu. K  tomu může 
vést na poli územních či stavebních řízení pou-
ze aktivní spolupráce samosprávy s občany.
J. Škvor, praha6ztracitvar,  M. Chylík, spolek 
Zelený Břevnov

Praha 6 bude od  září připomínkovat návrh 
Me tropolitního plánu. Nejedná se o  veřejné 
projednání, ale o  doplnění informací ke  zpra-
covávanému návrhu. Územní plán je zásadní 
koncepční dokument. MČ Praha 6 je otevře-
na ke  konstruktivní spolupráci s  občany. Pro-
střednictvím spolků, které pomohou proces 
koordinovat, má MČ možnost strukturovaně 
se zapojit do procesu upřesněním a korekcí na-
vrhovaného plánu. Vychází z  předpokladu, že 
nejvíce informací o  daném místě má ten, kdo 
v  něm přímo žije. Není třeba být odborníkem 
na  územní plán. MČ spolu se spolky připraví 
školení i vysvětlení všeho potřebného tak, aby 
věc každý pochopil. Pokud se zajímáte o to, co 
se kolem vás děje a není vám jedno, jak vypadá 
místo, kde žijete, zapojte se do procesu upřes-
nění lokalit Metropolitního plánu. Přihlaste 
se prostřednictvím e-mailu mpp@praha6.org.  
Více informací na www.praha6.org
V. Hodek, spolek Šárecké údolí

Na  červnovém zasedání zastupitelstvo přijalo 
hlasy opozice i koalice usnesení č. 465/17 o Šá-
reckém údolí, ve kterém uznává, že Dolní - Tichá 
Šárka je celoměstsky významné rekreačně od-
dechové území Prahy. Odsouhlasila zpracování 
urbanistické studie, která má za účasti veřejnos-
ti vyjednat shodu v názorech na využití území, 
a to jak na úrovni státní správy, tak majitelů ne-
movitostí. Studie má vytvořit podmínky pro sys-
tematickou péči a vymahatelná pravidla pro na-

Ovlivněte podobu 
Metropolitního plánu!

Usnesení o Šáreckém 
údolí

kládání s územím. MČ Prahy 6 v tomto případě 
dokázala, že chce řešit koncepčně problémy MČ 
a umí hledat shodu napříč politickým spektrem.
V. Hodek, spolek Šárecké údolí

Zeleň a cestu pro pěší  by měl 
nahradit 10 patrový dům.



26 září 2017

Z úřední desky
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
 KONTEJNERŮ V ROCE 2017
VOK bude přistaven v  určeném termínu pouze 
na max. 4 hodiny.
● Po  celou dobu odborná obsluha bude mo-
nitorovat jeho naplňování odpadem, evidovat 
počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbírané-
ho odpadu.
● VOK je určen pouze pro občany hl. m. Prahy.
Akci zajišťuje a  hradí odbor ochrany prostředí 
MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy (z paragrafu pre-
vence vzniku odpadů), kontakt na jeho pracovní-
ka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. 

DO KONTEJNERU LZE ODKLÁDAT:
Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyva-
dla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, auto-
sklo a kovové předměty.

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-
tenský odpad, nebezpečný odpad (např. au-
tobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové 
oleje a  obaly od  nich), bioodpad (tzn. veškerý 
rostlinný odpad), stavební odpad, dále pak pneu-
matiky, elektrospotřebiče, televizory a PC moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Další informace získáte na  telefonním čísle 
220 189 402 (Jana Drechselová–ÚMČ Praha 6),
tel. 236 004 263 (Ing. Janda MHMP). 

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
úředníka/úřednice; druh práce referent správ-
ního řízení. Písemné nabídky se strukturova-
ným profesním životopisem je nutno doručit 
nejpozději dne 8. 9. 2017 do  podatelny ÚMČ. 
Stanovená týdenní pracovní doba činí 40 ho-
din; pružné rozvržení pracovní doby.  
Benefity: 5 týdnů dovolené, dny zdravotního 
volna, příspěvek na stravování formou strave-
nek, další zaměstnanecké výhody. 
Požadujeme:  
– vysokoškolské vzdělání v  bakalářském 
 studijním programu nebo vyšší odborné 
 vzdělání, 
– znalost zákona č. 455/1991 Sb., o živnosten-
ském podnikání, vítána 
– praxe z prostředí veřejné správy v oblasti živ-
nostenského podnikání  vítána 
– schopnost aplikace znalosti zákonů 
– schopnost samostatného rozhodování a  ře-
šení problémů týmově i samostatně. 

Výběrové řízení městské části Praha 6
Informace k  volnému pracovnímu místu jsou 
zveřejněny na úřední desce Úřadu MČ Praha 6 
a na webových stránkách www.praha6.cz v rub-
rice volná pracovní místa.

Výběrové řízení na  obsazení pracovního místa 
úředník/úřednice; sjednaný druh práce veřejná 
opatrovnice/veřejný opatrovník. Informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na webových stránkách 
www.praha6.cz v  rubrice volná pracovní místa. 
Přihlášku, která je přiložena k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení na webových stránkách, 
s  požadovanými doklady je nutno doručit tak, 
aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 15. 9. 
2017 v podatelně Úřadu městské části.  
Nabízíme:  
Pracovní poměr na dobu neurčitou; pružné roz-
vržení pracovní doby.  
Benefity: 5 týdnů dovolené, dny zdravotního 

4. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

U Ladronky x Kopeckého (parčík)

U Ladronky x Oddělená

5. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Šultysova x Pětipeského

Sibeliova x Farní

6. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Za Oborou x Pozdeňská

Moravanů x Libovická

U Světličky x Zličínská

7. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Malobřevnovská x Falcká

Chýňská x Zličínská

11. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Kralupská x Dobrovízská

náměstí Čs. povstání

Ve Višňovce x K Mohyle

12. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Pod Mohylou x Chrášťanská

Na Jivinách x Netřebská

13. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Ruzyňská x Ledecká

Brodecká x Únětická

Ciolkovského x U Valu

14. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Pelikánova u potoka za domem č.115/4

Radistů x Navigátorů

Šmolíkova – slepé rameno

18. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

U Silnice x Ke Džbánu

U Stanice x U Kolejí

Na Padesátníku I. x Na Padesátníku III.

19. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Vlastina x U Silnice

Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí

U Silnice x Nová Šárka – pod separací

20. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

José Martího

Osamocená

V Středu x Na Volánové (trafo)

21. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

V Nových Vokovicích x U Vokovické školy

Evropská x Přední

25. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

K Brusce x Na Valech

Václavkova – nádraží Praha Dejvice

Dejvická x V.P.Čkalova x Jaselská

26. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Dejvická x Na Hutích

Kafkova x Buzulucká

Pod Kaštany x Jaselská

27. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

Puškinovo nám. x Českomalínská

Krupkovo náměstí – u kostela

Českomalínská x Juarézova

2. 10. od 16.00 do 20.00 hod.

nám. Interbrigády

Ve Struhách x Antonína Čermáka

Čs. Armády x Eliášova

3. 10. od 16.00 do 20.00 hod.

Rooseveltova x Národní obrany u separace

Terronská x Albánská

Terronská x Verdunská

volna, příspěvek na  stravování formou strave-
nek, další zaměstnanecké výhody. 
Požadujeme:  
– vysokoškolské vzdělání v bakalářském studij-
ním programu  (výhodou je zaměření na sociál-
ní práci, sociální politiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo), nebo vyšší odborné vzdělání 
(výhodou je zaměření na sociální práci a sociální 
a humanitární práci)  
– vítána znalost nebo orientace v  zák. č. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách, v  zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, (ustanovení zá-
konného opatrovnictví), v zák. č. 372/2011 Sb.,  
o zdravotních službách 
– praxe v sociální oblasti vítána 
– komunikační schopnosti, včetně dobré vyjad-
řovací schopnosti v písemném i mluveném pro-
jevu v českém jazyce 
– schopnost samostatného plnění úkolů, zvlá-
dání zátěže 
– znalost práce na PC (MS Office) na uživatelské 
úrovni. 



září 2017 27

 
Koupím byt  
na Praze 6 v blízkosti 
metra. OV i DV.  
RK prosím nevolat.  
 
Koucký 773 985 980 

 

POSILOVNA, SAUNA, SOLARIUM,
AEROBIC, PILATES, YOGA, ZUMBA
CARDIO, FUNKČNÍ, KRUHOVÝ TR.

BUĎTE I VY NAŠÍM 
ČLENEM VÝHODNĚ 

KOULOVA 15, PRAHA–6, DEJVICE
V ZAHRADĚ HOTELU INTERNATIONAL

ZDARMA 1. VSTUP PŘI KOUPI    
PERMANENTKY S TÍMTO KUPÓNEM                                                             

TEL: 296 537 838
WWW: FITNESS-PODBABA.CZ

FITNESS - PODBABAANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. 

Malovanka / otevřeno po–pá 10–13 14–16 h
VÝKUP KAŽDÝ DEN 

www.antiqua-apollon.cz,
www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ 
ČASY i poškozené. Zejména máme zájem 
o dečky, přehozy, hračky–vláčky, panenky, 

auta, stavebnice, hry, reklamní cedule, pohledy, 
mince, vyznamenání, medaile, šavle, dýky, 

nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, 
gramofony, radia, telefony, mikroskopy, léčebné 

el. přístroje, foto aparáty, kompasy, globusy, 
Čtyřlístek, obrazy, grafiku, hodiny, lampy, 
lustry, sochy–porcelán, kov, sádra, dřevo, 

šperky–české granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii, 
vánoční ozdoby,  pracovnu, psací stůl

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.
Kontakty: tel. 777 100 898

e-mail: sahula.martin@post.cz

BEZPEČNOSTNÍ 
INFORMAČNÍ SLUŽBA 

hledá pracovníky úklidu, kuchaře 
a elektrikáře.  

Požadujeme: státní občanství ČR, 
trestní bezúhonnost.  

Nabízíme: stabilní pracovní dobu, 
zázemí prestižní státní organizace, 

příspěvek na stravování.

 Kontakt: personal@bis.cz, 
224 235 496 

Z ÚŘEDNÍ DESKY / INZERCE

Podzimní kontejnery
V  rámci podzimního úklidu komunikací MČ 
Praha 6 přistavuje velkoobjemové kontejne-
ry na  likvidaci zejména rostlinného odpadu ze 
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu. 
Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery při-
staveny ve  dvou variantách. Kontejnery přista-
vené od pátku do soboty, budou na stanoviště 
přistaveny vždy v  pátek nejpozději do  12 hod. 
Odvoz bude proveden v sobotu ve 22 hod. Kon-
tejnery přistavené od neděle do pondělí, budou 
na  stanoviště přistaveny vždy v  neděli nejpoz-
ději do  12 hod. Odvoz bude proveden v  pon-
dělí ve  22 hod. V  případě naplnění kontejneru 
je zajištěna pravidelná výměna. Po svozu bude 
dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého 
stanoviště. Prosíme občany, aby u  všech kon-
tejnerů dodržovali třídění odpadu dle označení 
kontejnerů.
DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT: 
živnostenský odpad, nebezpečný odpad (auto-
baterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové 
oleje a obaly od nich), stavební odpad, dále pak 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a  pc 
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

INZERCE

INZERCE

WWW.ASTRA-PRAHA.CZ

Praha 6 tančí!

Projekt finančně podpořila  
    MČ Praha 6

ASTRA PRAHA

Nenechte si ujít taneční události, které jsme pro Vás připravili 
v krásném sále Na Marjánce (Bělohorská 35/262, P 6):
Taneční odpoledne pro seniory - 21.9., 12.10. a 16.11.2017, 14-16hod
Taneční večer na Marjánce - 22.9.2017, 19-22:30 hod
Břevnovský ples - 6.10.2017, 19-23 hod

Více info a vstupenky:

Bohatý program zaručen!

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerce Šestka_dotace.pdf   1   10.08.2017   20:58:55

Případné dotazy zodpoví pracovníci ODŽP 
na  tel. čísle 220  189  379, 220  189  905, 
220 189 909

Pá – So 15.–16. 9.
Macharovo náměstí. (ul. Západní)
8. listopadu x U Kaštanu
Heyrovského náměstí u obchodu
Nad Višňovkou x K Mohyle
U Ladronky x Oddělená

Ne – Po 17.–18. 9. 
Na Okraji x Maříkova
Soborská x Nad Šárkou
Hošťálkova x Štefkova
Dělostřelecká x Spojená
Na Větru - u trafostanice

Pá – So  22.–23. 9. 
Na Kuthence x Na Čihadle
Nad Hradním vodojemem před č.o. 8
Roztocká proti Riverside School
Pod Petřinami x Střední
U 5. baterie - Nám. Před bateriemi

Ne – Po 24.–25. 9. 
Na Petynce x U Střešovických hřišť
Na viničních horách x Na Karlovce

Nad Hradním potokem x Potoční
Slunná x U Laboratoře
Horoměřická proti nemovitosti čp. 2334

Pá–So  29.–30. 9. 
U Vojenské nemocnice x U 4. baterie
Na Větrníku x Dusíkova
Stochovská x Třebonická
U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
Zeyerova alej x Na Klášterním

Ne – Po 1.–2. 10. 
Moravanů x Libovická
Cukrovarnická před č. o. 77/896
V Šáreckém údolí (Žežulka)
Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
Parléřova x Myslbekova

Pá – So 6.–7. 10. 
Moravanů x Rozdělovská
Zelená x Stavitelská
U Kolejí x U Stanice
Na Bateriích u č. 27
Matějská x Průhledová

727 943 896

Malování, lakování, zednické práce, štukování, 
stěrky a sádrokarton, sezonní sleva 10 %. 
Volejte 603 432 476.



28 září 2017

KULTURNÍ PROGRAMY

PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 208/5, 160 00 Praha 6–Hradčany,  
tel.: 233 321 313, www.piseckabrana.cz.,  
otevřeno út–ne 11 až 19 hod.

12. 9. v 16 hod.
FRESH SENIOR – módní přehlídka Senior Fashion. 
Vstup volný.

17. 9. od 13 do 19 hod. 
Podzimní Hrátky 2017 – Bohové Olympu – 7. ročník 

DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 27, Praha 6, www.semafor.cz,  
tel. 233 901 384, e–mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod., pokud není uvede-
no jinak.
19. 9. Osvobozené divadlo Semafor  
20. 9. Kytice 
27. 9.  Začalo to Vestpocketkou 
28. 9. Začalo to Vestpocketkou 
29. 9. Čochtanův divotvorný hrnec 
30. 9. 16:00  Začalo to Vestpocketkou 
 
HOSTÉ:
11. 9. Všechnopárty 
12. 9. Všechnopárty 
18. 9. Dejvická LIVE! – večery s Prahou  6 
21. 9. Domácí@štěstí.hned 
25. 9. Všechnopárty 
26. 9. Všechnopárty 

GALERIE VILLA PELLÉ
Praha 6, Pelléova 10, tel. 224 326 180, e-mail: 
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz
Otevřeno: út–ne 13–18 hod.
VÝSTAVY
do 22. 9. 
Veronika Holcová: Wild Game / Divočina. Obrazy 
divoké kanadské krajiny.
2. 9. v 18 hod.
Komentovaná prohlídka výstavy. 

DIVADLO SPEJBLA 
A HURVÍNKA
Dejvická 38, Praha 6–Dejvice.  
tel. 224 316 784, www.spejbl-hurvinek.cz.

23. 9.  14 a v 16.30 hod. Hurvínek v Hajanech
24. 9.  10.30 a ve 14 hod. Hurvínek v Hajanech
26. 9. 10 hod. Hurvínek v Hajanech 
27. 9. 10 hod. Hurvínek v Hajanech
30. 9.  14 a v 16.30 hod. Hurvínek v Hajanech

KAŠTAN–scéna 
UNIJAZZU
Bělohorská 150, 169 00 Praha 6, www.kastan.cz, 
e-mail: kastan@kastan.cz

5. 9. 18:30 PŘEDNÁŠKA / Ing. arch. Zdeněk Lukeš: 
Slavní německy hovořící architekti, narození na na-
šem území – Joseph Maria Olbrich (1867–1908). 
Opavský rodák, představitel vídeňské secese.
7. 9. 20:00 KONCERT / Luxus a The Block X 

DEJVICKÉ DIVADLO
Pokladna a rezervace vstupenek: tel. 233 332 430, 
rezervace@dejvickedivadlo.cz. Pokladna otevřena 
od 16:00, o víkendech a svátcích dvě hodiny před 
začátkem představení. Začátky představení v 19:30, 
není-li uvedeno jinak.
13. 9. Brian. Hra o jedné expedici.
14. 9.  Kafka ’24. Hra inspirovaná posledním rokem 

života Franze Kafky. 
15. 9.  Zimní pohádka. Psychothriller se šťastným 

koncem. 
16. 9.  Teremin. Příběh člověka, který navždy změnil 

tvář moderní hudby.
19. 9. Interview 
20. 9. Racek. Komedie o čtyřech dějstvích. 
21. 9.  Dabing Street. Ve dvou věcech jsou Češi sku-

tečně dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
27. 9.  Dealer’s Choice. Kdo rozdává, rozhodne. (s an-

glickými titulky)
28. 9. Zásek. Hra o lidech, kterým se zastavil výtah. 
29. 9.  Ucpanej systém. Hra inspirovaná dílem Irvina 

Welshe Acid House.

DLABAČOV
KINO–DIVADLO–KAVÁRNA. Bělohorská 24, 
Praha 6. POKLADNA (půl hodiny před prvním 
představením), tel.: 233 102 991, pokladna@
dlabacov.cz, www.dlabacov.cz. Kino senior 60 Kč, 
Baby kino 80 Kč.

1. 9.  18:00 Logan Lucky
 20:30 Barry Seal: Nebeský gauner
2. 9.  13:00 HURVÍNEK a kouzelné muzeum/ pro děti
 15:30 HURVÍNEK a kouzelné muzeum/ pro děti
 18:00 Barry Seal: Nebeský gauner
 20:30 Logan Lucky
3. 9.  13:00 HURVÍNEK a kouzelné muzeum/ pro děti
 15:30 Emoji ve filmu/ pro děti
 18:00 Svět podle Daliborka/ dokument
4. 9.  20:00 Noc na zemi
5. 9.  18:00 Po strništi bos
 20:30 Selský rozum/ dokument
6. 9.  20:30 Po strništi bos
11. 9.  Terminátor 2: Den zúčtování
13. 9.  15:30 DUNKER/ kino SENIOR
 18:00 Červená/ filmový klub
 20:30 Po Bouři/ filmový klub 
18. 9.  20:00 BRAZIL
19. 9. 18:00 Tulipánová horečka 
 20:30 TO
20. 9.  15:30 Po strništi bos/ kino SENIOR
 18:00 TO
 20:30 Tulipánová horečka
21. 9.  19:00 MANŽELSTVÍ V KOSTCE/ divadlo
22. 9.  15:30 Po strništi bos/ kino SENIOR
 18:00 Neruda
 20:30 Kingsman: Zlatý kruh
24. 9.  13:00 LEGO: Ninjago film/ pro děti
 15:30 HURVÍNEK a kouzelné muzeum/ pro děti
 18:00 Nerodič / dokument
25. 9.  20:00 PLANETA OPIC
26. 9.  18:00 Loganovi parťáci
 20:30 Kingsman: Zlatý kruh
27. 9.  15:30  ZAHRADNICTVÍ: Rodinný přítel/ kino 

SENIOR
28. 9.  18:00 ZAHRADNICTVÍ: Rodinný přítel
 20:30 ZAHRADNICTVÍ: Dezertér
30. 9.  13:00 HURVÍNEK a kouzelné muzeum/ pro děti
 15:30 LEGO: Ninjago film/ pro děti
 18:00 ZAHRADNICTVÍ: Dezertér
 20:30 Wind River

14. 9. v 18 h.
Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Petrem 
Vaňousem.

29. 9.–8. 10. 
Světová výstava holotropního umění
Ze světové scény představí svou tvorbu Alex Grey, 
k vidění budou také díla H. R. Gigera, jehož tvorba 
vznikala na základě holotropních stavů. Poprvé pak 
budou mít návštěvníci možnost vidět díla Stanislava 
Grofa, ilustrující perinatální, prenatální i transperso-
nální zážitky. Dále vystavují Martina Hoffmannová, 
Roberto Venosa, Otto Placht a řady dalších.

ATELIÉR PELLÉ
Zápis dětí do zájmových kroužků na šk. rok 
2017/2018 na adrese http://villapelle.cz/tvurci-dilny/ 
nebo http://bit.ly/2uwnnet

Nedělní škola umění hrou – kurz pro děti s lektorkou 
Kateřinou Švejdovou. Ukázková lekce zdarma v ne-
děli 10. 9. od 15:00 hod. Pro děti od 6 do 10 let.  Více 
info: dilny@villapelle.cz

Od flipbooku k filmu aneb filmová animace pro děti – 
s lektory Ultrafun. Ukázková lekce zdarma! Ve středu 
13. 9. od 15:30 hod. Pro děti od 6 do 10 let. Více info: 
dilny@villapelle.cz

LITERÁTI Z NAŠÍ ČTVRTI zvou na další literární 
procházky. www.literatiznasictvrti.cz mail/rezervace: 
info@literatiznasictvrti.cz

14. 9. v 17 hod.
Jaroslav Seifert a všecky krásy Žižkova, vstup volný, 
(sraz na Olšanském náměstí u kaple sv. Rocha před 
vchodem na Olšanské hřbitovy). Literárně-doku-
mentární výprava po slavné pražské čtvrti, kde první 
český nositel Nobelovy ceny za literaturu prožil 
dětství a mládí. 

21. 9. v 17 hod.
První a poslední adresa Mileny Jesenské, vstup volný
(sraz na Prokopově náměstí u jezdecké sochy Jarosla-
va Haška) 

multižánrového festivalu pro neposedné děti a zna-
vené rodiče. Vstup volný.

19. 9. v 16 hod.
FRESH SENIOR – Ensemble Calma (hudební vystoupe-
ní). Vstup volný.

27. 9. v 19 hod. 
Jazz Gate – Tereza Krippnerová and band se předsta-
ví se s triem jazzových hudebníků: Jára Bárta, piano, 
Jan Greifoner, kontrabas, Branko Križek, bicí.  Vstupné 
90 Kč.



září 2017 29

KULTURNÍ PROGRAMY

DLOUHOMLADÍ 
U Boroviček 650/5, Praha 6. Informace najdete 
na www.ddmp6.cz. Program pro seniory při DDM 
hl. m. Prahy. Všechny aktivity jsou zdarma

KURZY
Zdravotní cvičení s prvky jógy   
od 21. 9.  čtvrtek 9–10 hod.

Počítače    
od 26. 9.  úterý 9–10 hod. (Skupina I)
  úterý 10:30–11:30 (Skupina II)
Cvičení paměti 
21. 9.   čtvrtek / kurz 9 –11 hod., 
  přednáška 12:15–13:30 hod. 

VÝLETNÍK 
Sraz vždy ve středu v 9 hod. před DDM, Pod Juliskou 2a
6. 9.  Kozí hřbety
13. 9. Ornitologická
20. 9. Máslovice
27. 9. Z Okoře na Budeč

ŠESŤÁK
Veřejný prostor na Vítězném nám., denně 8:00 až 
22:00, tel. 775 224 086
1. 9. 18:00 Tango tančírna  
2. 9.  18:00 Lucie Horáková a pianista Michal 

Worek (koncert)

DOMOV SVATÉ RODINY
Ulrychova 1874/10, 162 00 Praha 6,  
telefon: 235 363 124
1. 9.–30. 9. 
Hrátky s drátky. Výstava drátěných plastik Ladislava 
Lokajíčka (výstava je prodejní), vstup volný

3. 9. od 16.00 hod.
Hudba v rodině Macourků – na programu Jan Křtitel 
Vaňhal, J. S. Bach,  D. Scarlatti, W. A. Mozart, Harry 
Macourek. Vstupné dobrovolné.

10. 9. od 14.00 hod.
Vinobraní v klášteře 4. ročník, na programu: Eva 

MUZEUM HL. M. PRAHY
www.muzeumprahy.cz

Müllerova vila / Nad Hradním vodojemem 14, Praha 
6, tel.: 224 312 012, otevřeno: út, čt, so, ne 9–18 hod., 
návštěva možná po předchozí rezervaci
Rothmayerova vila /U Páté baterie 896, Praha 6, 
tel.: 224 312 012, otevřeno: út, čt, so, ne 9–18 hod., 
návštěva možná po předchozí rezervaci

Studijní a dokumentační centrum Norbertov / Nad 
Hradním vodojemem 13, Praha 6, tel.: 233 323 997, 
www.muzeumprahy.cz. Otevřeno: út, čt, so, 
ne 10–18 hod. 

VÝSTAVA
8. 6.–1. 10. / Rothmayerova vila 2014–2016. Fotogra-
fie: Martin Polák. Výstava představí výběr fotografií 
Martina Poláka pořízených mezi léty 2014–2016 
zachycující stav před instalací interiéru a následně 
po zpřístupnění domu veřejnosti.

14. 9. od 17 hod. / Sport v Břevnově před 100 
lety. Promítání dobových fotografií s komentářem 
seznámí návštěvníky s historií spolkového života 
v Břevnově v první polovině 20. století. Přednáška 
se zaměří na působení břevnovské sokolské jednoty 
a odhalí místa s jejími aktivitami spojená. Předná-
šející: Mgr. Renáta Kalašová. Rezervace na www.
muzeumprahy.cz. Vstupné 60 Kč.

9. 9. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Dřevěné divadlo: 
Zvířátka a loupežníci
9. 9. 20:00 KONCERT / Mc Praguematic – křest CD, 
host: Svěží zelenina. 
12. 9. 20:00 FILMOVÝ VEČER / Ohrožená semínka. 
VSTUP VOLNÝ
13. 9. 20:00 KONCERT / 4 lišky, Kočkolit – setkání 
pražských punk rockových kapel.
14. 9. 20:00 KONCERT / Večer osamělých písničkářů – 
Michal Bystrov, Petr Linhart, Adam Rut a Karel Vepřek
16. 9. 10:00–14:00 / SOUSEDSKÁ SLAVNOST / Zažít 
Břevnov jinak. VSTUP VOLNÝ 
16. 9. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo 
Krapet – Našel se Medvěd 2
18. 9. 20:00 FILMOVÝ VEČER / Svět podle Daliborka 
20. 9. 16:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Sváťovo dividlo – 
O Koblížkovi: loutková pohádka 
20. 9. 20:00 KONCERT / Kosmický Žirafáč, Divadlo 
Zropuch, Pod Černý vrch 
20. 9. 20:00 FILMOVÝ VEČER V ÚNIKU / Normální 
autistický film. VSTUP VOLNÝ
21. 9. 20:00 KONCERT / Večer Polí5: Pátí na světě 
– křest CD. Hosté: Noční pták – improvizační duo 
Fidler/Konopásek, Skrytý půvab byrokracie 
22. 9. 20:00 FESTIVAL JEDNOHO NÁSTROJE – SAXO-
FON. Kamil Jasmín, Tony Ducháček & Garage – večer 
legendárních českých kapel.
23. 9. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo Hračka – 
Pohádky ze ZOOlogické zahrádky
23. 9. 20:00 FESTIVAL JEDNOHO NÁSTROJE – SAXO-
FON. Trio Kořán – Varju – Hrubý. Volná improvizace 
na pomezí jazzu, vážné hudby a folkloru.
Mikoláš Chadima - ojedinělý sólový projekt 
25. 9. 19:00 POSLECHOVÝ VEČER / Jiří Černý 
26. 9. 20:00 FILMOVÝ VEČER / Červená VSTUP VOLNÝ
27. 9. 20:00 KONCERT / Máma Bubo – křest 2 LP: 
legendární pražská alternativní skupina.
30. 9. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo Fígl – 
Mauglí, příběhy z džungle
30. 9. 20:00 KONCERT / Vítrholc, Baron Samedi

VÝSTAVA 
4. 9. – 30. 9. Marek Brodský – Obrazy

6. 9. 18:00 Forró tančírna  
7. 9.   19:00  Cumbia Cooperativa (koncert brazilské 

hudby)
8. 9.  17:00  Swingová tančírna  
10. 9.  19:30  Promítání dok. filmu FC Roma  
11. 9.  17:00  Jóga na Šesťáku (podložky sebou) 
15. 9.  17:00  Swingová tančírna 
18. 9.  17:00  Jóga na Šesťáku (podložky sebou)
19. 9.  18:00  Adriano Trindade (koncert)
20. 9.  18:00  Forró tančírna 
24. 9.  19:00  Promítání dok. filmu Konec světa 
25. 9.  17:00  Jóga na Šesťáku 

Pilarová, Jožka Šmukař s cimbálovou muzikou, kapela 
Motovidlo, folklorní taneční soubor Mateník, pěvecký 
sbor a taneční soubor Makotřaské Stařeny. Vstupné 
dobrovolné.

17. 9. od 17.00 hod.
Slavné muzikálové písně a šansony v podání 
zpěvačky a herečky Markéty Martiníkové. Vstupné 
dobrovolné.

24. 9. od 15.30 hod.
Koncert Gwiwer Avedisyan – zpívá a na klavír 
doprovází zhudebněnou duchovní poezii Miroslava 
Matouše. Vstupné dobrovolné.

8. 10. od 17.00 hod.
Letś Go! Koncert mezinárodní akapelové skupiny, 
afro – americké spirituály. Vstupné dobrovolné.

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, 
která probíhá za základě povolení Magistrátu hl. 
města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla 
vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, 
který slouží nemocným seniorům.

ZEMŘEL JAROSLAV KLEMEŠ, ČESTNÝ OBČAN PRAHY 6
Generálporučík Jaroslav Klemeš byl poslední žijící československý parašutista, který 
seskočil do okupované vlasti, aby pomohl domácímu odboji během Pražského po-
vstání v roce 1945. Byl příslušníkem výsadku Platinum – Pewter vyslaného během II. 
světové války z Anglie na území protektorátu. Za své zásluhy Jaroslav Klemeš získal 
Československý válečný kříž a další ocenění. Za komunismu byl perzekuován a krát-
ce vězněn. Později se dočkal rehabilitace, obdržel Medaili za hrdinství a vloni též řád 
Bílého lva. V červnu schválili zastupitelé Prahy 6 návrh na udělení čestného občan-
ství, převzetí se bohužel nedožil. „Odchodem pana Klemeše ztrácíme člověka, který 
nám všem mohl být příkladem nesobecké služby vlasti. Stal se hrdinou jako parašu-
tista a dokázal se postavit nacistickému režimu. Čest jeho památce,“ uvedl starosta 
Ondřej Kolář.  

fo
to

: w
w

w
.v

hu
.c

z



30 září 2017

KULTURNÍ PROGRAMY

INZERCE

INZERCE

KVÍZ
POZNÁTE, CO JE NA OBRÁZKU?
Odpověď zasílejte do 20. září 2017 na adresu 
radnice a obálku označte nápisem KVÍZ.  Vítěz 
obdrží zajímavou publikaci poštou. 

FRESH SENIOR KLUB 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.villapelle.
cz. Písecká Brána K Brusce 5, Praha 6, www.
piseckabrana.cz. Informace, rezervace:
út–pá 10:00–14:00 na tel. č. 224 326 180 nebo 
na info@porteos.cz. Pořádá spolek PORTE za fi-
nanční podpory MČ Praha 6.
Pravidelné kurzy Fresh senior ve Villa 
Pellé od 19. září. Informace a přihlášky 
na 224 326 180 či info@porteos.cz.
Úterý
10:00 výtvarný kurz s akad. mal. Gabrielovou
12:00 výtvarný kurz s akad. mal. Gabrielovou
Středa
10:00 kondiční a rehabilitační cvičení
10:00 anglická konverzace
11:00 anglická konverzace
12:10 anglická konverzace
Čtvrtek
10:00 francouzská konverzace
10:00 Taj-ji
11:00 Francouzská konverzace
11:05 Zpevnění středu těla (od 12. 10.)

BABÍ LÉTO V POHYBU 
vstup na jednotlivé pořady volný

11. 9. v 15 hod. Villa Pellé
Zábavná tančírna s choreografem a tanečním 
terapeutem Petrem Veletou.

12. 9. v 16 hod. Písecká brána 
Módní přehlídka Senior Fashion. Tradiční mód-
ní přehlídka ve spolupráci s portálem i60.cz.

13. 9. v 15 hod. Villa Pellé
Cvičení pro lepší zrak

13. 9. v 16 hod. Villa Pellé
Setkání s Mathildou Nostitzovou. Odpoledne 
plné praktických rad a zajímavých setkání se 
společným tématem zrak a péče o něj.

14. 9. v 15 hod. Villa Pellé
Retro den s nestárnoucí zábavou. Hoola Hoop, 
skákaní přes gumu, skákaní panáka i přebírání 
provázku a spousta další nestárnoucí zábavy.

15. 9. od 10 hod. Villa Pellé 
Spinální cvičení pro zdravá záda. NUTNÁ 
REZERVACE! 

Správná odpověď  ke kvízu z minulého 
čísla  zněla:  HOTEL PYRAMIDA
Výhercem publikace je Renáta Navrátilová.

Hledám pronájem bytu v Praze s dostupností 
k metru do 5 min a to nejlépe v udržovaném 
stavu nebo po rek. Pro 2 osoby pár. Výhodou 
balkon, ale nemusí být. Velikost 30-70 m2. 
Děkujeme. 605 845 088

KOMUNITNÍ SENIORSKÉ 
CENTRUM ŠLEJNICKÁ
Komunitní seniorské centrum Pečovatelská 
služba Prahy 6. Informace získáte na:  
Irena Simeonová, tel.: 736 489 330,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com.

Pondělí 4. 9.  Cvičení na židlích pro zdravá 
záda 

14,00–15,00 I. skupina
15,00–16,00 II. skupina
16,00–17,00 III. skupina
Úterý 5. 9. Stop zapomínání
14,00–15,30 Paměťová cvičení I. skupina
Středa 6. 9. Toulky Prahou
14,00–16,00 Prohlídka Arcibiskupského 
paláce. Sraz: před palácem, Hradčanské nám.
Čtvrtek 7. 9. „Hudební cesta časem“
14,00–15,30 Písničky od Waldemara 
Matušky, Jiřího Suchého a dalších interpretů 
Hraje a zpívá Martin Krulich.
Pondělí 11. 9. Harmonizační cvičení 
14,00–15,00 I. skupina
15,00–16,00 II. skupina
16,00–17,00 III. skupina
Úterý 12. 9. Stop zapomínání
14,00–15,30 Paměťová cvičení II. skupina
Úterý 12. 9. Rozdělovací schůzka na kurz PC
16,00 Je důležité osobně se dostavit, počet 
uchazečů je omezen.
Čtvrtek 14. 9. „Na vlnách babího léta“
14,00–15,00 Jan Vízner a Helena Krupová. 
Hodinka lehkého humoru s bohatým výběrem 
písní.
Pondělí 18. 9.  Cvičení na židlích na podporu 

stability 
14,00–15,00 I. skupina
15,00–16,00 II. skupina
16,00–17,00 III. skupina
Úterý 19. 9. Výtvarný ateliér 
13,00–15,30  „Háčkujeme z nastříhaných 

triček“
Úterý 19. 9. Stop zapomínání
14,00–15,30 Paměťová cvičení I. skupina

Čtvrtek 21. 9.  „Zpíváme si s Masarykem 
v Delhi“

14,00–15,30 Koncert Daniela Dobiáše 
s dětským sborem ZUŠ v Indii. Muzikoterapie 
slavných lidových písní a vyprávění o Indii, 
Nepálu a Omanu.
Pondělí 25. 9. Cvičení s theraband gumou 
14,00–15,00 I. skupina
15,00–16,00 II. skupina
16,00–17,00 III. skupina
Úterý 26. 9. Stop zapomínání
14,00–15,30 Paměťová cvičení II. skupina
Středa 27. 9.  „Nepal – Království Mustang“
14,00–16,00  Nedaleko v Nepálu za hradbou 
Himálaje se nachází divoké Království Mustang, 
které ještě před několika lety bylo zapovězeno 
všem turistům. Přednáší: RNDr. Karel Wolf.



září 2017 31

INFORMACE

Šestka–noviny Prahy 6 (periodický tisk městské části Praha 6)
09/2017, vychází dne 31.srpna 2017. Uzávěrka příštího čísla dne 18. září.
VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, T: 220 189 111, www.praha6.cz
REDAKCE: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
REDAKČNÍ RADA: Oldřich Kužílek (STAN), Vladimír Šuvarina (ODS), Vlastimil Ježek, René Pekárek (ČSSD), Helena Briardová (KSČM),  
Jakub Goldmann (SZ), Jaroslav Holý (ANO), Dominika Klepková (KDU–ČSL)
INZERCE: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
DISTRIBUCE: Česká pošta, s. p.,  
NÁKLAD 56 000 výtisků, VYCHÁZÍ 11x ročně
DTP: Lucie Malá
REGISTRAČNÍ ČÍSLO MK ČR 13180
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. Autorem nesignovaných textů je redakce. Další autoři: K. Maršálová (KM)

NEDOSTALI JSTE ŠESTKU DO SCHRÁNKY? NAPIŠTE NÁM NA SESTKA@PRAHA6.CZ

ZASTUPITELSKÝ KLUB TOP 09:  
PŘEDSEDA: Ing. Jaromír Vaculík, 
tel. 602 492 692, jvaculik@praha6.cz.  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Mi le na Hanušová,  
tel. 737 209 713, mhanusova@praha6.cz. 
MÍSTOPŘEDSEDA: Jiří Růžička, tel. 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz. Schůzka se zastupiteli 
po dohodě.

ZASTUPITELSKÝ KLUB STRANY ZELENÝCH: 
PŘEDSEDKYNĚ:  Mgr. Karolína Brabcová, 
tel: 731 321 737, e-mail: karolina.brabcova@zele-
ni.cz. ZASTUPITELKA: Mgr. Pavla Ducháčková 
Chotková, tel: 608 260 230,  
e-mail: pduchackovachotkova@seznam.cz
ZASTUPITELÉ: Mgr. Jan Sládek, tel: 775 999  89, 
e-mail: sladek.jan@gmail.com
Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel: 602 276 999, 
e-mail: vladimir.sraier@zeleni.cz, Mgr. Petr Píša,  
tel: 603 114 577, e-mail: pisap@seznam.cz
MUDr. Antonín Nechvátal,  tel: 774 077 650, 
e-mail: anechvatal@email.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB ANO:  
PŘEDSEDA: Ing. Roman Mejstřík, 
rmejstrik@praha6.cz, 603 418 940; 
778 543 832. RADNÍ: Zdeněk Hořánek, 
zhoranek@praha6.cz, 602 336 140.  
Schůzka je možná po domluvě. 

ZASTUPITELSKÝ KLUB STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ (STAN):  PŘEDSEDA: 
Ing. Mgr. Libor Bezděk, 775 870 642,  
bezdek@ddmpraha.cz, ZÁSTUPCE STAROSTY: 
Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz,  
tel.: 220 189 170, členky/členové: MUDr. Iveta 
Borská, iborska@praha6.cz, Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, kuzilek@otevrete.cz, Petr Šabach.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ODS: PŘEDSEDA 
KLUBU: Ing. Jiří Lála, e-mail: jlala@praha6.cz,  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Marie Pojerová,  
mpojerova@praha6.cz. Setkání občanů se 
zastupiteli lze dohodnout v oblastní kanceláři 
ODS v Praze 6, Vítězné náměstí 13,  
e-mail: klub@odspraha6.cz nebo přímo.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ČSSD: Setkání 
se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René 
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) 
lze dohodnout na obvodním sekretariátu 
ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; tel. čísla: 
220 510 887, 602 459 163, případně e-mail: 
ovv.praha6@cssd.cz, nebo je kontaktovat 
na www.praha6.cz.

ZASTUPITELSKÝ KLUB KSČM: Setkání 
občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout 
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č. 21,  
tel: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo 
přímo s jednotlivými zastupiteli:  
PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243, 
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), 
JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.

ZASTUPITELÉ KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, 
jan-bartusek@seznam.cz, MUDr. Marián Hošek, 
marian.hosek@seznam.cz, tel.: 603 169 266.

INZERCE

!! Odvoz starého nábytku na skládku.
- Stěhování všeho druhu. Vyklízení sklepů, bytů, 
pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme cokoliv.  
Vše za rozumnou cenu.  Volejte: 773 484 056

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to? 
Vyklízíme a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, 
sklepy, dvorky, zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE 
NA TEL.: 702 410 965. Sedm dní v týdnu.

kulturní servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE

 241 493 633, 222 941 998
603 501 166

ZEDNICKÉ 
 OBKLADAČSKÉ

PRÁCE

www.siml.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

GYNEKOLOGIE
MUDr. Vlasta Stádníková 

ordinuje v nových prostorách 
lékařského domu v Kunraticích. 

Adresa: K Libuši 57, 
148 00 Praha 4 – Kunratice  

www.ambicare.eu
Tel.: 607 037 172

Koupím byt v cihlové zástavbě v OV, platím 
hotově, nejsem RK ani cizinec. SMS na tel. 
777 240 248

Nově otevřená stomatologická 
ordinace s místní i zahraniční 
klientelou (P 6, Vítězné nám. 10) 
přijme instrumentářku/asistentku 
s praxí min. 3 roky. Úvazek 36 hod./
týdně, znalost práce s počítačem 
podmínkou, jazykové znalosti vítány, 
dobré platové podmínky, možné  
i pro příslušníky ze zemí EU. 
Tel: 775 523 377



271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

INZERCE

Nová prodejNa CouNtry Life
BěLohorská 1 685/80, praha 6

•   biopotraviny 
•  přírodní kosmetika 
•  ekologická drogerie

Pondělí–čtvrtek 8.30–18.30, pátek do 18.00.
T: +420 734 180 269, E: brevnov@countrylife.cz

rádi poradíme  
a prodáme. i Bez oBaLu.

Na Břevnově
žijem zdravě

Časopis 

Dobroty  

zdarma

/florbaltexas


